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Narodowe Święto Niepodległości

W środę 11 listopada 2009 roku obchodziliśmy 
Narodowe Święto Niepodległości. W kościele para
fialnym w Mosinie odbyła się uroczysta Msza św. 
w Intencji Ojczyzny. W imieniu społeczeństwa bur
mistrz Zofia Springer oraz przedstawiciele Samo
rządu Gminy Mosina złożyli kwiaty pod Pomni
kiem Pamięci na Placu 20 Października.

Kulminacją obchodów była uroczystość w Mosińskim 
Ośrodku Kultury, gdzie mogliśmy obejrzeć kadry kroniki 
filmowej obrazującej okres poprzedzający odzyskanie 
niepodległości oraz posłuchać wierszy i pieśni patriotycz
nych w wykonaniu młodzieży z zespołu wokalnego dzia
łającego przy MOK. Okolicznościowe przemówienia wy
głosili: Burmistrz Zofia Springer oraz Przemysław 
Pilarski, Prezes Gospodarczego Banku Spółdzielczego 
w Mosinie -  sponsora uroczystości. Następnie odbył się 
koncert pt. „Gdzie są kwiaty z tamtych lat...” w wykona
niu Danuty Nowak-Połczyńskiej przy akompaniamencie 
pianisty Janusza Piątkowskiego oraz grającej na oboju 
Hanny Kaczmarek. MOK

W przeddzień rocznicy odzyskania przez Polskę 
niepodległości uczniowie przygotowali przedsta
wienie historyczne, na którym poprzez znakomitą 
recytację wierszy i śpiew pieśni patriotycznych 
wspominali, jak z entuzjazmu, walki i idei wyłoni
ła się Polska.

Nie zabrakło brzozowego krzyża i palących się zniczy; 
nad nimi klepsydry z imionami i nazwiskami bohaterów 
narodowych (m. in. W. Witos, I. Daszyński, R. Dmowski, 
J. Piłsudski, I. Paderewski, K. Sosnkowski). Nie zabra
kło też chwili zadumy ze strony uczniów, by zwrócić 
wdzięczną myśl ku naszym dziadkom i pradziadkom wy
lewającym krew i łzy dla naszej wolności.

Być Polakiem to nie tylko marzyć o wolnej Polsce, ale 
walczyć o nią i często oddawać za nią życie, bowiem jest 
to nasz wielki -  zbiorowy -  obowiązek. Dopóki tak jest, 
dopóki każdemu z nas nie będzie obojętny los naszej oj
czyzny -  dopóty ona istnieje. Te słowa wryły się w pamięć 
uczniów z Rogalina, którzy wiedzą, że nie ma większej 
chluby niż pod Orła znakiem być prawdziwym Patriotą 
-  Polakiem. Katarzyna Ficer

Gimnazjum w Rogalinie

Kocham Cię Polsko!
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Czapury
Tradycyjnie już w rocznicę od

zyskania przez Polskę Niepodle
głości w kaplicy w Czapurach od
prawiono uroczystą Mszę święta 
w intencji Ojczyzny.

Wzięli w niej udział: Burmistrz 
Gminy Mosina i przedstawiciele 
Urzędu Miejskiego, delegacje, poczty 
sztandarowe organizacji społecznych 
i licznie zgromadzeni mieszkańcy, 
którzy na tę okoliczność zostali obda
rowani biało-czerwonymi kokardka
mi. Mszę uświetniła prezentacja 
słowno-muzyczna. Red

Rogalinek j s ^
W 91. rocznicę odzyskania przez Polskę Niepodległości, 

w Kościele w Rogalinku odbyła się uroczysta msza święta 
w intencji Ojczyzny, z udziałem Chóru Mieszanego HA
SŁO, działającego przy Domu Kultury Kolejarz w Pozna
niu. Chór pod dyrygenturą Henryka Górskiego zapewnił 
oprawę muzyczną mszy, po której odbył się koncert pieśni 
patriotycznych, połączony z recytacjami uczniów Szkoły 
Podstawowej w Rogalinku. Warto nadmienić, że jednym 
z członków Chóru Hasło jest mieszkaniec Rogahnka -  
Marek Pieszyk, a swego czasu śpiewał w nim także obec
ny Proboszcz Parafii Rogalinku, Ks. kanonik Jerzy Sta
chowiak. Uroczystości zakończyły się złożeniem kwiatów 
pod Pomnikiem Poległych w I i II Wojnie Światowej.K. A.

Gimnazjum l\lr 2 i Szkoła Podstawowa Nr 2 w Mosinie

Przywiązanie 
do tradycji

Któż z nas patrząc na dumnie rozwianą na wietrze fla
gę w kolorach bieli i czerwieni, myśli o tym, że kiedyś był 
czas, gdy Ojczyznę nosiło się wyłącznie w sercu, bo na 
mapie nie było dla niej miejsca?

Uczniowie Zespołu Szkół w Mosinie pragnąc przypo
mnieć o wydarzeniach, które doprowadziły do utraty 
przez Naród polski wolności, a później do jej odzyskania, 
przygotowali dwa spektakle ukazujące mroczne czasy 
niewoli. Recytowali poezję Adama Mickiewicza, Juliusza 
Słowackiego i innych wielkich poetów. Słowa uzupełnił 
pokaz multimedialny pokazujący piękno rodzimej przyro
dy, swojski krajobraz, w który w sposób niezwykle ma
lowniczy wpisuje się polski dworek kojarzący się z trady
cją i opowieściami, które stanowiły o bogactwie i sile 
narodu. Były wyrazem jego pragnień, fascynacji, dążeń, 
jego wielkiej i niespożytej siły. Wolność, która przyszła

w piękny listopadowy dzień w 1918 roku, przyjęliśmy 
z ogromną radością, co najmłodsi uczniowie naszej szko
ły podkreślili chorągiewkami w kolorze bieli i czerwieni, 
które unosili wysoko ponad głowami.

Przygotowując uroczystości związane ze Świętem Nie
podległości, pragnęliśmy uświadomić widzom, że ciesząc 
się wolnością, musimy pamiętać o obowiązek jej uszano
wania i utrzymania. Wiesława Szubarga
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AKTUALNOŚCI
Oddaliśmy hołd pomordowanym w żabińskich lasach

Chwile zadumy
Już po raz szósty nad bezimiennymi mogiłami pomor

dowanych w żabińskich lasach odbyły się uroczystości 
mające być hołdem dla tych, którzy walczyli o naszą wol
ność. „Stoimy w miejscu, gdzie równo 70 lat temu za spra
wą hitlerowskiego siepacza, agresora oraz kata, zakłóco
ny został spokój, cisza i rozlała się krew. Głośny płacz, 
lament, błagania o ratunek i brak możliwości pożegnania 
się z najbliższymi. Zostały tylko łzy, gorące łzy zabrane 
jak perły do wspólnej mogiły. Salwy karabinów maszyno
wych rozerwały ciała i ciszę. Bandycki czyn się dokonał. 
Ile dają do myślenia słowa mosińskiej poetki Joanny Olej niczak — W ciszy słychać najgłośniej” — tym wprowadze

niem uroczystość rozpoczął organizator „Chwil zadumy” 
Przewodniczący Osiedla nr 5, radny Marian Kunaj.

Przed pomordowanymi w czasie II Wojny Światowej 
głowy pokłonili: Burmistrz Gminy Mosina, przedstawicie
le Rady Miejskiej, delegacja Instytutu Pamięci N arodr^ 
wej, Proboszcz parafii pw. Matki Boskiej C zęstochow skiej 
wikariusz i diakon parafii pw. Św. Mikołaja, uczniowie 
szkół podstawowych, gimnazjalnych, członkowie organi
zacji pozarządowych oraz mieszkańcy gminy Mosina. 
Przy mogiłach zapalono znicze, a delegacje poszczegól
nych organizacji złożyły wiązanki kwiatów. Uroczystości 
towarzyszyły wystąpienia, przemówienia, recytacje 
uczniów szkoły podstawowej, podziękowania oraz chwila 
refleksji przy zagranym na trąbce utworze „Cisza”. AL

Stowarzyszenie Nowoczesna Rzeczpospolita Mosińska

Odrestaurowana 
mogiła rozstrzelanych

OCZESNA
■OSPOUTA, X,
SINSKA

Zarząd, członkowie oraz sympatycy 
Stowarzyszenia w dniach 31 października 
i 1 listopada br. kwestowali na terenie mo
sińskiego cmentarza. Zbiórka miała na ce
lu zebranie ciągle brakujących funduszy 
na już odrestaurowaną Mogiłę Rozstrze
lanych, która została uroczyście odsłonię
ta i poświęcona 20 października 2009 ro

Konto, na które można wpłacać datki przeznaczone na renowację 
mogiły pomordowanych Mosinian:

GBS Mosina 15904800072001000052780001 
z dopiskiem NA MOGIŁĘ ROZSTRZELANYCH

ku, w 70. rocznicę tej straszliwej zbrodni 
jaką dokonali hitlerowcy na obywatelach 
naszego miasta.

Dzięki ofiarności społeczeństwa zebrano 
kwotę 9.476,45 zł. Całość wpłacono na spe
cjalne konto w GBS Mosina, na które można 
nadal wpłacać indywidualne datki pienięż
ne, ponieważ każdy może wesprzeć ten szla
chetny cel i w ten sposób uczcić pamięć na
szych bohaterskich mieszkańców.

Można również nabyć wydaną publika
cję na temat rozstrzelanych mieszkańców 
naszego miasta i okolicy „Dopóki żyje pa
mięć”. To jedyna dostępna na naszym ryn
ku zbiorowa praca oparta w dużej mierze 
na materiałach dostarczonych przez naj
bliższe rodziny. Publikacja znajduje się 
w Mosińskiej Bibliotece Publicznej i Izbie 
Muzealnej.

Jolanta Szymczak
prezes Stowarzyszenia

Beati, qui In Domino moriuntur

Z  wielkim żalem 

przyjęliśmy wiadomość

o śmierci

ś.p. V

Druha
Władysława

Fojta
Instruktora harcerskiego 

Zasłużonego Działacza
Ochotniczej Straży Pożarnej 

i Polskiego Związku
Działkowców 

Cześć Jego pamięci!

Samorząd 

Gminy Mosina
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Rozmaitości

Rzeźba z Mosiny w Kirchwehren
Podczas wrześniowej wizyty dele

gacji z partnerskiego miasta Seelze, 
Ksiądz Edward Majka ofiarował bur
mistrzowi Detlefowi Schallhornowi 
replikę rzeźby Michała Anioła. Ma 
ona, w obliczu 70. rocznicy wybuchu

II wojny światowej symbolizować po
jednanie, przebaczenie i pamięć.

Dar z Mosiny przyjęty został z du
żą wdzięcznością. Burmistrz Seelze 
obiecał, że trafi ona w godne miejsce 
i tak się stało. Pietę, dzieło przedsta

wiające Maryję trzymającą w ramio
nach zdjętego z krzyża Jezusa, 
w obecności księdza kanonika E. Maj
ki i burmistrz Zofii Springer przeka
zano do kościoła ewangelickiego 
w Kirchwehren. W czasie spotkania 
z pastorem Nikolausem Kondscha- 
kiem i Radą Prafialną, ksiądz Majka 
przybliżył wymowę rzeźby Michała 
Anioła, jest ona wyrazem pojednania 
i przebaczenia, oraz zaapelował o to, 
byśmy żyli w prawdzie. Opowiedział 
też, o swoim ojcu, który zginął w nie
mieckim obozie koncentracyjnym 
dwa tygodnie przed wyzwoleniem.

Delegacja z Mosiny odwiedziła też 
parafię katolicką w Seelze. Mimo, że 
gmina ta jest większa od Mosiny, sto
ją w niej tylko dwa kościoły katolickie. 
W jednym z nich odprawiona została 
msza święta, którą koncelebrowali 
ksiądz E. Majka i miejscowy pro
boszcz Norbert Mauerhof. Obaj pro
boszczowie rozmawiali też o możliwo
ści nawiązaniu współpracy między 
parafią Św. Mikołaja z Mosiny i para
fią z Seelze. darurb

Samorządy
pomocnicze

Osiedle nr 1 w Mosinie

Od wtorku 10 listopada oficjalnie działa 
Zarząd Osiedla nr 1 w Mosinie. Podczas 
Ogólnego Zebrania Mieszkańców Osiedla nr 
1 wybrano przewodniczącego zarządu -  
Agatę Lubowicką oraz członków zarządu: 
Łucję Bączyk, Wandę Gąsiorowską, Mariolę 
fcńmzelak, Ireneusza Łodygę, Małgorzatę 
Mrówczyńską i Piotra Zielewicza.

Podczas zebrania mieszkańcy ustalali m. 
in., którym i sprawami należy zająć się 
w pierwszej kolejności oraz które sprawy 
wymagają zwrócenia największej uwagi. 
Jedną z ważniejszych kwestii było zapewnie
nie bezpieczeństwa mieszkańcom centrum.

Osiedle nr 4 w Mosinie

W październiku mieszkańcy Osiedla ko
lejny raz wybierali swoich przedstawicieli 
do samorządu osiedlowego. W skład zarzą
du weszli: Jacek Rogalka (przewodniczący), 
Grzegorz Lewendowski, Wanda Sikorska, 
Marzena Giera, Henryk Rożek, Wojciech 
Gabrielczyk i Maria Limańska.

Jako główne zadania, nowo wybrany za
rząd wskazał poprawę warunków życia na 
Osiedlu. Priorytetem będą m. in. starania 
o budowę ulicy łączącej Osiedle z Drogą 
Rogalińską (Mosina -  Śrem) i z Puszczyko
wem, co znacząco przyspieszy np. dojazd 
do puszczykowskiego szpitala. Red

Targi Regionów i Produktów Turystycznych TOUR SALON 2009

Gminna wystawa
Najnowsze oferty turystyczne, 

ciekawe propozycje spędzania 
wolnego czasu, regionalne sma
kołyki, prezentacje i wystawy -  to 
wszystko można było znaleźć 
można podczas jubileuszowej, XX 
edycji największych w Polsce tar
gów turystycznych TOUR SALON 
2009 (21-24 października na tere
nie Międzynarodowych Targów 
Poznańskich). Mosina promowała 
się na wspólnym stoisku Poznań
skiej Lokalnej Organizacji Tury
stycznej i Powiatu Poznańskiego.

Po uroczystym otwarciu tegorocz
nej edycji Tour Salonu na naszym 
stoisku na zaproszenie starosty Jana 
Grabkowskiego odbyło się tradycyjne 
spotkanie wójtów i burmistrzów po
wiatu poznańskiego.

Podczas tegorocznej edycji Tour Sa
lonu promowaliśmy turystykę aktyw
ną, na stoisku znalazły się rowery,

Sprzedaż alkoholu
Przedsiębiorcy, którzy chcą prowa

dzić sprzedaż napojów alkoholowych 
w 2010 roku, a posiadają zezwolenia 
ważne do końca 2009 roku muszą,

kajak, drewniana chatka i kamienne 
dróżki. Informowaliśmy o atrakcjach 
turystycznych, szlakach rowerowych, 
ścieżkach spacerowych i różnorod
nych formach spędzania wolnego cza
su. Goście mogli obejrzeć krótkie fil
my związane z turystyką w powiecie.

Marlena Chmielewska, 
UM Mosina

ponownie złożyć wniosek o wydanie 
nowych zezwoleń do 31.12.09.

Do wniosku należy dołączyć odpis 
wpisu do ewidencji działalności gospo
darczej lub postanowienie sądu, tytuł 
prawny do zajmowanego lokalu oraz 
pozytywną opinie sanitarną. Red
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Inwestycje

Raport z placów budów
Nie słabną wysiłki ekip remontowo-budowlanych. Dzięki sprzyjającej 
pogodzie powstają kolejne ulice i chodniki, jak co miesiąc prezentujemy 
Państwu krótki raport z gminnych inwestycji.

Targowisko gminne

*

TiiirJ

Zmiany zachodzące na targowisku 
widać gołym okiem. Powstał specjalny 
mur oporowy, dzięki któremu powięk
szony będzie górny parking. Wykona
no też schody prowadzące na główna 
płytę targowiska. Po wybudowaniu 
oświetlenia całego placu i kanalizacji 
deszczowej, drogowcy ułożyli pozbruk 
i asfalt na płycie dolnej i tzw. drodze 
okólnej.

Chodniki
Dzięki współpracy z Zarządem 

Dróg Powiatowych kontynuowano bu
dowę chodnika na ul. Gromadzkiej 
w Czapuracb. Kończy się też budowa 
trotuaru na ul. Jasnej w Krośnie i 
Mosinie. W najbbższym czasie roz- 
poczną się budowy chodników m. in. 
w Radzewicach i na ul. Torowej w Mo
sinie. Powstaje też niezwykle potrzeb
na ścieżka spacerowo-rowerowa od 
szkoły w Rogalinku do Sasinowo. In
westycja ta znacząco poprawi bezpie
czeństwo dzieci uczących się w pod
stawówce w Rogalinku.

Rozpoczęła się budowa chodnika na 
ul. Kasprowicza w Mosinie, gdzie dro
gowcy musieli najpierw uporać się 
z kolizją z infrastrukturą teletech
niczną.

Opóźnia się, z winy wykonawcy, ter
min zakończenia budowy chodnika na

ul. Bajera w Dymaczewie Starym. 
Choć firma płaci przewidziane umową 
kary umowne, mieszkańcy muszą 
uzbroić się w cierpliwość, bo jeszcze 
przez pewien czas dotykać ich będą do
legliwości związane z pracami brukar
skimi.

Jezdnie i parkingi
Powoli kończą się potężne roboty 

związane z budową ul. Krasickiego, 
fragmentu przyszłej obwodnicy cen
trum Mosiny. Drogowcy ułożyli nie
dawno ostateczną warstwę asfaltową 
na jezdni. Zastosowano w tym miejscu 
nowoczesną mieszankę asfaltową 
SMA, która jest bardziej wytrzymała, 
i co ważne dla mieszkańców, cichsza 
od tradycyjnego asfaltu.

Trwa zagospodarowywanie otocze
nia parkingu przy ul. Mostowej. Wo
kół placu posadzono drzewa i krzewy. 
Nowe rośliny pojawiły się także 
wzdłuż bulwaru nad Kanałem Mo
sińskim. Już dziś widać, że miejsce to 
będzie niedługo pięknie wyglądało, 
choć na końcowy efekt trzeba będzie 
poczekać do 2011 roku.

Sygnalizacja świetlna
Rosnący ruch samochody sprawił, 

że niewydolne stały się sygnalizacje 
świetlne w ciągu drogi nr 430. Na 
wniosek Gminy Wielkopolski Zarząd 
Dróg Wojewódzkich rozpoczął budo
wę nowej sygnalizacji przy ul. Ponia
towskiego. W miejsce dotychczaso
wych świateł na przejściu dla 
pieszych powstanie pełna sygnaliza
cja, która regulować będzie ruch na 
całym skrzyżowaniu. Inwestycja ta 
nie tylko poprawi bezpieczeństwo pie
szych, ale też znacząco ułatwi wjazdy 
i wyjazdy ze wszystkich kierunków.

Już niedługo poprawi się radykal
nie sytuacja na skrzyżowaniu ulic:

Leszczyńska -  Śremska -  Wawrzy
niaka -  Mostowa. Mimo wybudowa
nia w tym miejscu w połowie lat 90- 
tych nowoczesnej na tamten czas 
sygnalizacji, skrzyżowanie było noto
rycznie zakorkowane, gdyż światła 
pracowały na ponad 100% wydolno
ści. Po modernizacji powstanie w tym 
miejscu najnowsza sygnalizacja wi- 
deodetekcyjna (pętle w jezdni + wide- 
okamery), która poprawi przepustu^ 
wość na skrzyżowaniu o ponad 20(^F 
Dodatkowo ustawione zostaną słupy 
umożliwiające bezkolizyjny wyjazd 
do akcji wozom bojowym Straży Po
żarnej. Inwestycja zostanie sfinanso
wana ze środków Gminy Mosina 
i Zarządu Dróg Powiatowych.

Oświetlenie drogowe
Zakończyła się budowa oświetlenia 

drogowego w rejonie ulic: Tuwima, 
Staffa, Brzechwy, Klonowa w Mosi
nie (II etap), Widokowa w Drużynie, 
Kamionecka w Mieczewie (III etap), 
Długa w Radzewicach (przy wyjeź- 
dzie ze wsi w kierunku Trzykonnych 
Młynów) oraz w Krajkowie. W kilku 
miejscach w gminie powstaje nowe 
oświetlenie, m. in. Dymaczewo Stare 
(plac zabaw przy ul. Bajera i II etap 
oświetlenia ul. Podgórnej), Mosir^fc 
(plac zabaw przy ul. Wysokiej o r a ^  
część ul. Torowej), Czapury (rejon ul. 
Brzozowa/Dębowa), Wiórek (ul. 
Działkowa -  II etap).

Kanalizacja deszczowa i sanitarna
Utrudnienia w ruchu czekają kie

rowców na ul. Piotrowskiej w Dasze- 
wicach. Rozpoczęła się tam budowa 
sieci kanalizacji deszczowej. Po za
kończeniu tej inwestycji na Piotrow
skiej, jeszcze w tym roku jeśli pogoda
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Inwestycje

pozwoli, ułożona zostanie nowa na
wierzchnia bitumiczna. Zakończono 
budowę kanalizacji deszczowej i sa
nitarnej w rejonie ul. Widokowej 
w Nowinkach.

Świetlice wiejskie

Każdego roku w budżecie gminy 
rezerwowane są środki na świetlice 
■uejskie. W Daszewicach zmodemi- 
S w an e zostało ogrzewanie obiektu. 
Powstała kotłownia gazowa, a zasto
sowany system sterowania pozwoli 
na utrzymywanie niezależnie odpo
wiedniej temperatury w obu salach. 
Nową instalacje centralnego ogrze
wania zyskała tez świetlica w Świąt
nikach. Wybudowano przyłącze gazo
we, wewnętrzną instalację gazową 
oraz kotłownię. Trwa II etap moder
nizacji obiektu OSP w Nowinkach. 
Po remoncie sali głównej i wymianie 
okien, przyszła pora na remont po
mieszczeń socjalnych i garażu dla 
wozu bojowego.

W najbliższym czasie w Czapurach 
trwać będą prace związane z wykoń
czeniem wnętrz. Świetlica z efektowną 
elewacją i łącznikiem czeka też na do
kończenie budowy podjazdów dla osób 
fc' epełnosprawnych.

Baza sportowa

Od dłuższego czasu moderni
zowany jest stadion OSiR. Po remon
cie płyty głównej, boiska treningowe
go i widowni, przyszła pora na 
budynek zaplecza sportowego stadio
nu. Parterowy obiekt zostanie nad
budowany o piętro i poddasze. Znaj
dą się w nim szatnie, punkt 
pierwszej pomocy, biura, sala konfe
rencyjna i magazyn. darurb

Inwestycje oświatowe
Choć rok szkolny w pełni, cały czas trwają prace związane z rozbudową 

i modernizacja budynków oświatowych. W jednych obiektach ekipy wykonują 
ostatnie szlify, inne zaczynają „wyrastać” z ziemi.

Przedszkola
Trwa I etap budowy przedszkola 

w Wiórku. Po wylaniu fundamentów 
budowlańcy rozpoczęli wznoszenie 
ścian. Zgodnie z harmonogramem 
przedszkole w stanie surowym za
mkniętym stanie w II kwartale przy
szłego roku.

Zgodnie z planem przebiegają 
prace adaptacyjne budynku „starej 
szkoły” przy kościele w Krośnie na
3-oddziałowe przedszkole. Obiekt 
poddawany jest właśnie kapitalne
mu remontowi by dostosować go do 
wymogów placówki dla najmłod
szych dzieci. W pierwszej kolejności 
wymienione zostaną instalacje we
wnętrzne i zmodernizowana będzie 
kotłownia. Powstanie zaplecze ku
chenne wraz z małą stołówką. Pra
ce powinny zakończyć się do końca 
tego roku. Później trzeba będzie 
poddać budynek procedurze odbio
ru technicznego i dopuszczenia go 
do używania przez odpowiednie 
służby, m. in. nadzór budowlany 
i Sanepid.

Szkoły Podstawowe
W szkole w Czapurach gruntownie 

zmodernizowane zostanie ogrzewa
nie budynku. Dotychczas obiekt ko
rzystał z kotłowni olejowej, ale 
względy ekonomiczne spowodowały, 
że zostanie ona zamieniona na gazo
wą. Wymaga to m. in. wykonania

Przyłącz się już teraz
Zwracamy się z apelem do mieszkańców ulic Krasickiego, Strzeleckiej, Skrytej, 

Czarnokurz, Wodnej, Leśnej, Wysokiej, Kopernika, Świerkowej, Chopina, Torowej 
i Dworcowej o przyłączenie się do sieci kanalizacyjnej i gazowej z uwagi na wyższe kosz
ty ich wykonania po zrealizowaniu przez Gminę budowy jezdni na w /w  ulicach. A. L.

przyłącza gazowego i wewnętrznej 
instalacji gazowej.

Wydłuży się czas korzystania z bo
iska przy SP w Krosinku. Przy okazji 
budowy oświetlenia drogowego na ul. 
Lipowej, wokół boiska ustawiono no
we latarnie.

Gimnazja
Nową nawierzchnię poliuretano

wą, łącznie 162 m2, zyskała sala gim
nastyczna w Gimnazjum nr 2 w Mo
sinie. W sztuczna nawierzchnię 
wtopiono od razu linie wyznaczające 
boiska do siatkówki i koszykówki.

W Daszewicach rozpoczęła się bu
dowa sali gimnastycznej. Wylano 
fundamenty, wkrótce ruszą prace 
murarskie. Zgodnie z planem sala 
w stanie surowym zamkniętym po
winna być gotowa pod koniec kwiet
nia 2010 roku. Po ukończeniu budo
wy uczniowie z Daszewic będą 
korzystali z sali o wymiarach 36 na 
20 m wraz z zapleczem socjalnym 
oraz salami dydaktycznymi, darurb
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Inwestycje

Schetynówka w Mosinie
Sukcesem zakończyły się starania władz Mosiny 

o pozyskanie rządowych środków na budowę tzw. 
„schetynówki”. Zgłoszona modernizacja ul. Rzeczy
pospolitej Mosińskiej znalazła się na 8 miejscu wśród 
propozycji zgłoszonych przez wielkopolskie gminy.

173 wniosków znalazło się na opublikowanych przez wo
jewodę wielkopolskiego listach rankingowych wniosków 
złożonych w ramach drugiej edycji Narodowego Programu 
przebudowy Dróg Lokalnych 2008-2011. Do podziału jest 
niemal 80 milionów złotych. -  To o 14 milionów więcej niż 
w zeszłym roku. Po pierwszej edycji, podczas której Wielko
polska otrzymała 62,5 min złotych, postulowałem, aby przy 
rozdziale funduszy uwzględniano wielkość województwa, 
liczbę mieszkańców i długość sieci drogowej w rejonie -  mó
wił wojewoda wielkopolski Piotr Florek. Tym sposobem Wiel
kopolska otrzymała 79,5 min zł -  drugi pod względem wiel
kości limit środków do podziału. Dzięki dofinansowaniu 
w regionie powstanie blisko 150 km dróg lokalnych.

Ocenie powołanej przez wojewodę komisji poddano 173 
wnioski (114 gminnych i 59 powiatowych). Najwyżej

punktowanym kryterium był wpływ inwestycji na popra
wę bezpieczeństwa ruchu drogowego i właśnie ten aspekt 
znalazł wyraźne odbicie w dokumentacji m oderniza^ 
ulicy Rzeczypospolitej Mosińskiej. daruW

Moje boisko -  Orlik 2012
2012

Boisko jak marzenie
Niecodzienny prezent przyniesie w tym roku 

mieszkańcom Krosna i całej Gminy Święty Mikołaj. 
Na początku grudnia otwarty bowiem zostanie mo
siński Orlik sfinansowany ze środków rządowych, 
marszałkowskich i gminnych. Minister Sportu zakła
dał, że kompleks Orlika uda się wybudować za 1 milion 
złotych według zasady: jedną trzecią daje rząd, jedną 
trzecią marszałek i resztę gmina -  każdy po 333 tysiące 
złotych. Nasz Orlik kosztować będzie łącznie około 
1,5 miliona złotych, z czego 850 tysięcy pochodzić będzie 
z budżetu Mosiny. ,

Kompleks zlokalizowany będzie przy ulicy Strzeleckiej 
w Mosinie na terenie Szkoły Podstawowej w Krośnie. W ra
mach Programu na powierzchni ok. 3 tysięcy m2 powstanie 
kompleks dwóch boisk: boisko piłkarskie (o wymiarach 
62 x 30 pokryte sztuczną trawą), boisko wielofunkcyjne 
(o nawierzchni poliuretanowej) oraz budynek sanitamo- 
-szatniowy. Cały teren będzie ogrodzony i oświetlony co 
zwoli na korzystanie z boisk nawet wieczorem na terenrc 
Szkoły Podstawowej dla dzieci z Krosna. darurb

Studium zagospodarowania przestrzennego
Studium uwarunkowań i kierunków zago

spodarowania przestrzennego, określane 
często jako studium uwarunkowań lub stu
dium to dokument określający w sposób 
ogólny planowany sposób zagospodarowa
nia całego terytorium gminy, zawierający in
formacje o położeniu obszarów przeznaczo
nych pod zabudowę i inne funkcje, 
o przebiegu głównych szlaków komunikacyj
nych, terenów chronionych itp.

Studium jest obok miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego, aktem 
planowania przestrzennego gminy. Nie jest 
aktem prawa miejscowego, więc nie zawie
ra przepisów powszechnie obowiązujących 
i nie może być podstawą do wydania żad

nej decyzji administracyjnej. Wiąże jednak 
burm istrza przy sporządzaniu m ie jsco
wych planów zagospodarowania prze
strzennego gm iny i określa politykę prze
strzenną gminy.

Studium uwarunkowań i kierunków zago
spodarowania przestrzennego jest dokumen
tem poprzedzającym wykonanie miejscowe
go planu zagospodarowania przestrzennego. 
W studium formułuje się zasady polityki 
przestrzennej oraz integruje dokumenty pro
gramowe i wizje związane z rozwojem go
spodarczym i społecznym gminy. Przyjęcie 
w studium pewnych rozwiązań nie jest jed
noznaczne, z natychmiastowym wykonywa
niem tych zapisów. To, że jakiś teren zostanie

w studium uznany np. za obszar aktywizacji 
gospodarczej nie oznacza, że w tym miejscu 
natychmiast powstaną sklepy czy firmy.

W Mosinie trwają obecnie prace „S tu 
dium uwarunkowań i kierunków zagospo
darowania przestrzennego Gminy M osi
na” . Do 20 listopada 2009 w Urzędzie 
Miejskim wyłożony był projekt studium 
wraz z mapą prognozą oddziaływania na 
środow isko. Choć termin wyłożenia m i
nął, mieszkańcy nadal mogą zapozna
wać się w holu magistratu z przygotowy
wanym opracowaniem. Każdy może też 
do 14 grudnia wnieść uwagi do projektu 
studium.

darurb
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Zdrowie

PROGRAM
REGIONALNY
N A R O D O W A  STRATEGIA SPÓJNOŚCI f

 WOJEWÓDZTWO 

WIELKOPOLSKIE

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI FUNDUSZ 

ROZWOJU REGIONALNEGO

NZOZ „Szpital w Puszczykowie im. prof. Stefana Tytusa Dąbrowskiego”

Unijne dotacje na zakup sprzętu
Szpital w Puszczykowie pozyskał środki z Unii Europejskiej na reali

zację projektu „Zakup sprzętu medycznego dla NZOZ Szpital w Pusz
czykowie celem podniesienia standardu świadczonych usług medycz
nych”. Projekt sfinansowano ze środków Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego w ramach: Wielkopolskiego Regionalnego Pro
gramu Operacyjnego na lata 2007 -  2013, Oś priorytetowa V Infrastruk
tura dla kapitału ludzkiego, na Działanie 5.3 „Poprawa warunków 
funkcjonowania systemu ochrony zdrowia w województwie”.

Całkowita wartość projektu wynosi 2.939.463,92 zł. 75% to środki pocho
dzące z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, natomiast 25% to 
udział własny szpitala. Dzięki dotacji szpital kupił sprzęt i aparaturę me- 
|Uczną: aparat RTG typu ramię C z przystawką do badań naczyniowych, 
aparat ultrasonograficzny, 2 aparaty do znieczulenia ogólnego, stół opera
cyjny urologiczny tomograf komputerowy spiralny 16-rzędowy.

Zakupiony sprzęt będzie miał korzystny wpływ na funkcjonowanie 
wszystkich oddziałów szpitala, poprawi jakość świadczonych usług oraz 
skróci czas oczekiwania na badania diagnostyczne i hospitalizację. Ułatwi 
pełniejszą diagnostykę i umożliwi przystosowanie szpitala do standardów 
w zakresie bezpieczeństwa oraz norm UE przy zabiegach operacyjnych. Wy
soka skuteczność tego sprzętu umożliwi m. in. usprawnienie wczesnej dia
gnostyki oraz leczenia zabiegowego i zachowawczego na poziomie specjali
stycznej opieki zdrowotnej i czynnej opieki nad osobami zagrożonymi 
chorobami układu krążenia, urazami mózgowymi, nowotworami. darurb

Jak pomóc osobie bezdomnej
Sezon jesienno-zimowy jest 

okresem, w którym warunki 
atmosferyczne stanowią za
grożenie dla zdrowia i życia 
ludzi nie mających miejsca za
mieszkania. Ośrodek Pomocy Spo
łecznej w Mosinie zwraca się więc 
z prośbą do Mieszkańców Gminy 
Mosina o współpracę w rozwiązy
waniu trudnego problemu bez
domności.

Informujemy o możliwości zgłasza
nia problemu bezdomności pod na
stępującymi numerami telefonów:
-  Ośrodek Pomocy Społecznej w Mosi

nie -  061 819 26 87 i 061 819 20 82,
-  bezpłatna infolinia udzielająca in

XVIII Finał WOŚP
Przed nami XVIII Finał Wielkiej Orkiestry Świą

tecznej Pomocy, który odbędzie się w niedzielę 
10.01.2010 roku. Kiedy rok temu mówiono o dia
gnostyce onkologicznej małych dzieci, okazało 
się, że „dotknięto” niezwykle ważnego, ale także 
trudnego tematu.

W Polsce jest kilkanaście centrów onkologii dziecięcej, które nie są 
dostatecznie wyposażone w sprzęt potrzebny do diagnostyki i lecze
nia. Ambicją WOŚP było stworzenie kilkudziesięciu dodatkowych

formacji, gdzie osoba bezdomna 
może otrzymać pomoc na tere
nie Wielkopolski, czynna 24 go
dziny na dobę -  tel. 9515,

-  Ośrodek Interwencji Kryzysowej
w Poznaniu przy ul. Niedziałkow
skiego 30, tel. 061 835 48 66 i 061 
835 48 65,

-  Miejska Komenda Straży Pożarnej 
w Poznaniu 061 821 56 66. 
Jednocześnie informujemy, że po

moc udzielana osobie bezdomnej może 
nastąpić tylko po wyrażeniu przez nią 
zgody na udzielenie pomocy oraz goto
wości do współpracy w rozwiązywaniu 
trudnej sytuacji życiowej z Ośrodkiem 
Pomocy Społecznej. Red

miejsc w Polsce (po kilka w każdym województwie), gdzie rodzice 
będą mogli spotkać się ze specjalistą i wykonać badanie w ramach 
wczesnej diagnostyki.

Okazało się, że zebrana w czasie XVII Finału kwota jest niewystar
czająca i nie jesteśmy w stanie zrealizować w pełni naszych planów, 
dlatego WOSP kolejny Finał ponownie poświęci onkologii dziecięcej.

Serdecznie zapraszamy wszystkich, którzy pragną wesprzeć XVIII 
FINAŁ WOŚP i zagrać na muzycznej scenie. Zapraszamy również do 
udziału w zbiórce przedmiotów, które zostaną przekazane do licyta
cji. Szczegóły na stronie www.kultura.gmina.pl.

Sztab WOŚP Mosina, MOK, ul. Dworcowa 4
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Wydarzenia

Seniorzy
przy komputerze

Zakończył się tegoroczny cykl zajęć z informaty
ki dla seniorów. Dzięki inicjatywie MOK w ciągu ro
ku organizowano wiele zajęć, prelekcji, pokazów 
i kursów dla wszystkich zainteresowanych z naszej 
gminy, którzy zgłosili chęć udziału w programie 
,Aktywizacja Seniorów”, ale jak podają statystyki, 
największą popularnością cieszyły się zajęcia kom
puterowe, które odbywały się cotygodniowo w pra
cowni Gminnego Centrum Informacji.

„Cieszymy się, że nasze zajęcia zmotywowały uczestni
ków do korzystania z współczesnych zdobyczy techniki 
oraz mobilizują kursantów do dałszej, samodzielnej na
uki” -  z zadowoleniem podsumowują aktywność najstar

szych mieszkańców naszej Gminy prowadzący zajęcia Ali
cja Adamska i Piotr Demuth. Od stycznia do listopada te
go roku w Kursie Informatycznym o zakresie podstaw ob
sługi komputera wzięło udział ponad 60 osób.

Program „Aktywizacji Seniorów” został zrealizowany 
ze środków finansowych Gminy Mosina na podstawie 
Ustawy z 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku pu
blicznego i o wolontariacie. MOK

Konferencja Aktywnych Wielkopolanek r
Fundacja Rozwoju 
Demokracji Lokalnej

W Mosinie od
była się 6 listo
pada Konferen
cja Aktywnych 
Wielkopolanek, 
zorganizowana  
przez Fundację 
Rozwoju Demo

kracji Lokalnej -  Ośrodek Regio
nalny w Poznaniu oraz Burmi
strza Gminy Mosina.

Konferencja spotkała się z dużym 
zainteresowaniem, o czym świadczy
ła wysoka frekwencja na spotkaniu. 
Wzięły w niej udział kobiety ze świa
ta nauki, polityki, biznesu, a głównie 
kobiety z samorządu terytorialnego 
i przedstawicielki organizacji poza

Mosiński Ośrodek Kultury zaprasza seniorów 
i wszystkich zainteresowanych na zajęcia HISTORII SZTUKI 

w czwartki od godziny 16.20.

rządowych oraz działaczki społeczne. 
Celem Konferencji było:

• spotkanie innych aktywnych ko
biet działających społecznie i poli

tycznie oraz wymiana doświadczeń 
między kobietami,

• przedstawienie sylwetek aktyw
nych kobiet w poszczególnych wy
stąpieniach gości,

• zdobywanie nowej wiedzy na temat 
przedsięwzięć społecznych i poli
tycznych podejmowanych przez ko
biety,

• promocja lokalnych środowisk ko
biecych i przełamanie stereotypów 
związanych z rolą kobiety,

• promocja postaw przedsiębior
czych, prospołecznych oraz pobu
dzenie aktywności kobiet w życiu 
lokalnym,

• Integracja środowisk kobiecych.

R<

G m in n y  Przeg lq d  
J a s e łk a  200?

w Mosinie

VII Gminny Przegląd 
Jasełek 2009

Mosiński Ośrodek 
Kultury zaprasza do 
udziału w VII Gmin
nym Przeglądzie Ja
sełek 2009, który od
będzie się 17 grudnia br. w sali 
reprezentacyjnej MOK.

Prezentacje grup będą oceniane 
w poszczególnych kategoriach wie
kowych: przedszkole i klasa „0”, 
szkoła podstawowa klasy 1-3, szkoła 
podstawowa klasy 4-6 oraz gimna
zjum. Kryteria oceny, którymi bę
dzie się kierowało jury, to: dykcja, 
gra aktorska, ruch sceniczny -  
choreografia, śpiew, kostiumy i re
kwizyty.

MOK
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Dyktando dla leworęcznych
Biblioteka

Tradycyjnie w listopadzie 
w Mosińskiej Bibliotece Publicz
nej -  Oddziale dla dzieci odbyło 
się „Dyktando dla leworęcz
nych”. Po raz piąty i jako jedyni 
w kraju gościliśmy dzieci piszące 
lewą ręką. Wzięło w nim udział 
ogółem 15 dzieci z trzech szkół 
podstawowych: Nr 1 i Nr 2 w Mo
sinie oraz z Krosna.

W klasie 1 - 3  laureatkami zostały: 
Wiktoria Kubiak (I m.), Maria Przy
był (II m.) i Maja Kamzelak (III m.). 
Wśród uczniów z klas 4 - 6  wygrał 
Łukasz Hołysz przed Sarą Konar- 
kowską (II m.). III miejsce ex aequo 
zajęli: Władka Czerwińska, Krystian 
Bilski i Daniel Cichosz. Każdy 
z uczestników otrzymał pamiątkowe 
dyplomy i upominek -  książkę.

Zapraszamy za rok! Do zobaczenia!
Lucyna Jakś

Ludzie listy piszą... czy przestali pisać?
Do momentu wynalezienia tele

grafu, a później telefonu i Inter
netu, listy były jedynym sposo
bem porozumiewania się ludzi na 
odległość. Obecnie list stracił na 
znaczeniu, stopniowo wypierany 
przez szybsze sposoby komunika
cji. Jednak ich urok nigdy nie 
przeminie, a najprzyjemniejszym 
momentem zawsze pozostanie 
niecierpliwe otwieranie koperty.

W tym roku tydzień od 9 do 15 
października został ogłoszony Mię
dzynarodowym Tygodniem Pisania 
Listów. Może tym sposobem praw- 

^•iw e staną się słowa z dawnej pio
senki Skaldów, że „List w życiu czło
wiek pisze co najmniej raz”? Aby 
zachęcić do tego dzieci (i nie tylko) 
w filii Mosińskiej Biblioteki Publicz
nej w Rogalinku wywiesiłam ogło
szenie informujące o istnieniu takie-

Z cyklu Bibliotekarki polecają

Księżyc z lodu
Powieść „Księżyc z lodu” Jana Costi- 

na Wagnera (wyd. Jacek Santorski & 
Co Agencja Wydawnicza) to kryminał. 
Wydawałoby się, że to kultura z niższej 
półki, pozbawiona głębszych wartości 
literackich. Pogrążony w bólu po śmierci 
ukochanej żony młody fiński komisarz zaj
muje się sprawą tajemniczego zgonu młodej 
kobiety. Wydaje mu się czasem, że ofiarą 
jest jego żona i to właśnie sprawia, że bar-

MOSIŃSKA
BIBLIOTEKA PUBLICZNA

'<Tf? dzo skutecznie wykonuje swo-
_____ ~ł)~M— ) je obowiązki. Wkrótce okazu-
|| FWtog.) je  się, że to morderstwo jest

początkiem tajemniczej serii. 
Temat na pozór banalny i prosty ale napisa
ny doskonałym stylem. Mistrzowsko nakre
ślone postacie, ich motywy działań i stany 
psychiczne, bez długich i nudnych psycholo
gicznych rozważań. Książka ta w 2002r. 
zdobyła prestiżową nagrodę Marlo- 
we 'a przyznawaną za najlepszy kryminał. 
Polecam.

Eleonora Talarczyk
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go święta i przeprowadziłam z czy
telnikami rozmowy na ten temat. 
Dodatkowo, przy współpracy z kate-. 
chętką Katarzyną Ziobro, przepro
wadziłam w kl. 4 A konkurs na naj
piękniejszy list. Akcję poprzedziłam 
krótką historią listu, różnymi sposo
bami komunikowania się ludzi 
w różnych epokach i krajach oraz 
wyjaśnieniem zasad dotyczących ich 
pisania i adresowania.

Nagrodzono wszystkich autorów li
stów, a pierwsze miejsce przypadło 
uczennicy Julce Vogt, natomiast wy
różniono Sandrę Grzelaszczyk i Wik
torię Marciniak. Zwycięskie i wyróż
nione listy można przeczytać na 
stronie www.bibliotekamosina.pl.

Eleonora Talarczyk,
Mosińska Biblioteka Publiczna 

filia Rogalinek
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Stowarzyszenie (Pomocy (Potrzebującym 

im. Św . Antoniego w  Mosinie, 

Caritas Parafiabny 

oraz

— 1)rządM iejski w  Mosinie

serdecznie zapraszają w szystkie  rodziny i osoby 
samotne, w  trudnej sytuacji życiowej i materiabnej, na:

'Wieczerzę 
*  'Wigi&jną

Spotkanie odbędzie się 

23 grudnia 2009r. 
ogodz. 13:00 w  stofówce 

Szkpby (Podstawowej nr 1 

w  Mosinie
(wejście odub. Szkolnej 

-  odstrony 6oiskaJ.

Aktualności

Zbiórka żywności

Podziel się z bliźnim
Od wielu lat, a drugi rok w mosińskich sklepach 

Netto, Savia, Eko, Gminne Stowarzyszenie Pomocy 
Rodzinie w Mosinie pod patronatem Wielkopol
skiego Banku Żywności zbiera przed Świętami pro
dukty żywnościowe dla osób potrzebujących takie
go wsparcia.

W tym roku od 4 do 6 grudnia zostanie przeprowadzo
na zbiórka przez wolontariuszy z Zespołu Szkół im. Ada
ma Wodziczki w Mosinie. Zebraną żywność przed Święta
mi Bożego Narodzenia otrzyma ponad 100 rodzin, 
podopiecznych naszego Stowarzyszenia. Pragniemy w ta
ki sposób pomóc rodzinom wielodzietnym, osobom samot
nym, bezrobotnym, niezaradnym społecznie, o bardzo ni
skim statusie materialnym. Niech serca nasze będą 
otwarte dla tych, których nie stać na obficie zastawione 
stoły w czasie Świąt. Sprawmy sobie i im radość. W imie
niu podopiecznych i swoim własnym dziękuję wszystkimi 
którzy włączą się do tej akcji.

Wolontariuszka

Gminne
Stowarzyszenie Pomocy Rodzinie 

w Mosinie
63-050 Mosina, ul. Krołowskiego J6
Regon 300201479 NIP 7772881122
Konto GBS w  Mosinie 98 9048 0007 0000 5249 2000 0001

Burmistrz Gminy Mosina 
oraz Komisja Promocji Rady Miejskiej 

zapraszają do udziału w:

KONKURSIE NA NAJŁADNIEJSZĄ
DEKORACJĘ ŚWIĄTECZNO-NOWOROCZNĄ
• posesji i ogrodów • witryn sklepowych
• otoczenia zakładów pracy i instytucji

Szczegóły już wkrótce na stronie
w w w .m o s in a .p l

i w najbliższym wydaniu Merkuriusza

Vll Mosińska Wampiriada

>

Akcja oddawania krwi odbędzie 
się 5 grudnia (w sobotę) 2009 roku 
przy Urzędzie Miejskim. Autobus do 
pobierania krwi będzie do dyspozy
cji w godzinach 9.00 -  14.00.

Jeżeli znają państwo osobę, która 
potrzebuje krwi -  prosimy o kontakt pod numerem: 
0603 742 821 lub na adres e mail: Pawel_Przybyl@poczta.frn.

Każdy Dawca zostanie przebadany przez lekarza! Każdy uzu
pełni kalorie w postaci czekolad, soczku, herbatników! Każdy 
Dawca może również odebrać wyniki badań laboratoryjnych 
w siedzibie RCKiK w Poznaniu!

Przyjdź brakuje tylko Ciebie!

eeaitwwnc
cornws

i &*t0L.eczMicM 
H WZHMIU

tcuw&J ObuArów Wiejtkkh

Posłowie w Mosinie
Marek Zieliński i Dariusz Lipiń

ski, posłowie na Sejm RP zapraszają 
na spotkanie z cyklu „Tak! Polskiej wsi”, które odbędzie się
we wtorek 8 grudnia o godz. 18.00 w Mosińskim Ośrodku 
Kultury. Red

SYLWESTER 1
10

Mosiński Ośrodek Kultury 
zaprasza na

Zabawę Sylwestrową
CZW ARTEK  

31 GRUDNIA 2 0 0 9 r. 
godz. 2 0 :0 0  - 4 :0 0

DOSKONAŁA ZABAWA
PRZY NIEZAPOMNIANYCH EFEKTACH ŚWIETLNYCH 

MUZYKA MECHANICZNA XX WIEKU 
ORAZ NAJNOWSZE HITY OSTATNICH LAT !

12 M e r k u r iu sz  M o siń sk i

http://www.mosina.pl
mailto:Pawel_Przybyl@poczta.frn


Wręczenie Aktów  
Stypendialnych

Już tradycyjnie na październikowej Sesji Rady 
Miejskiej w Mosinie zostały wręczone akty stypen
dialne dla uzdolnionych gimnazjalistów Gminy 
Mosina. W tym roku Burmistrz Gminy Mosina 
przyznała 9 stypendiów, które otrzymali:

Stypendia za osiągnięcia naukowe:
1. Marta Budzińska -  Gimnazjum w Pecnej,
2. Adrianna Filipiak -  Gimnazjum nr 1 w Mosinie,
3. Adrian Górny -  Gimnazjum w Pecnej,
4. Anna Jurek -  Gimnazjum im. Orła Białego w Dasze- 

wicach,
5. Wojciech Siejak -  Gimnazjum nr 2 im. Jakuba Krau- 

thofera- Krotowskiego w Mosinie,
6. Karolina Siewiersk -  Gimnazjum nr 1 w Mosinie,
7. Katarzyna Szymczak -  Gimnazjum w Pecnej.

OŚWIATA

II. Stypendia za szczególne osiągnięcia w określo
nej dziedzinie:

1. Patryk Bankiewicz -  gimnazjum w Rogalinie,
2. Marcin Mądrawski -  Gimnazjum nr 2 im. Jakuba 

Krauthofera- Krotowskiego w Mosinie.
Opiekunom i Rodzicom wyróżnionych składamy podzię

kowanie za wychowanie, naukę, troskę, bo to w dużej mie
rze ich zasługa. Wyróżnionym składamy serdeczne gratu
lacje!

Małgorzata Kasprzyk, referat oświaty UM w Mosinie
■ M M M H M M M M M M H I

Przedszkole w Krośnie

Poznali
jnieszkańców
lasu

Dzieci z oddziałów przedszkolnych 
Szkoły Podstawowej w Krośnie brały 
udział 28 października w zajęciach

edukacyjnych w Muzeum Przyrodni
czym w Jeziorach. Ich celem było 
podsumowanie zdobytych na lek
cjach wiadomości o lesie i jego miesz
kańcach.

Zajęcia rozpoczęły się spotkaniem 
z Beatą Lis, która przeprowadziła 
pogadankę połączoną z filmem „Co 
dzieje się jesienią w lesie?”. Dzieci 
bardzo chętnie włączyły się w rozmo
wę i wykazały się dużą wiedzą. 
Utrwaliły sobie nazwy zwierząt za
padających w sen zimowy oraz do
wiedziały się, dlaczego liście żółkną 
i opadają z drzew.

Po prelekcji przyszedł czas na zaję
cia praktyczne. Spacerując ścieżką 
edukacyjną, dzieci szukały liści o okre
ślonych kształtach i barwach oraz śla
dów zwierząt (dzików, lisów, saren).

Ostatnim punktem zajęć było 
zwiedzanie muzeum. Każde dziecko 
otrzymało kartę pracy, którą starało 
się wypełnić jak najlepiej. Maluchy 
były zachwycone.

B. Górna

Wiórek

Pasowanie
na

Przedszkolaka

Szkoła Podstawowa w Krośnie

Wyprawa do Nowinek
Każdego roku dzieci ze Szkoły 

Podstawowej w Krośnie odwie
dzają groby ofiar zamordowa
nych w lesie. 29 października br. 
do Nowinek przyjechały dwie 
grupy klas III z Panią Bogumiłą 
Jankowską oraz Panią Małgorza
tą Grzegorek.

Rano dzieci poszły oddać hołd bez
imiennym ofiarom zamordowanym 
w lesie. Kolejnym etapem był odpo

czynek w byłej Szkole Podstawowej 
w Nowinkach oraz wizyta w Cen
trum Kształcenia. Dzieci zapoznały 
się z pracownią komputerową oraz 
jej możliwościami. Pracownicy prze
kazali młodzieży materiały informa
cyjne -  ulotki, plakaty, informacje 
o ofercie Centrum, godzinach otwar
cia, dostępnych szkoleniach na Plat
formie Edukacyjnej.

Magdalena Gawron

W Przedszkolu Integracyjnym 
w Wiórku odbyła się 22 październi
ka uroczystość Pasowania na 
Przedszkolaka. Dzieci przygotowa
ły występ „Kolorowa jesień”, pod
czas którego zaprezentowały rodzi
com i gościom jesienne piosenki, 
wierszyki oraz układ taneczny 
z parasolkami do znanej przez 
wszystkich deszczowej piosenki.

Po części artystycznej dyrektor 
Elżbieta Jędrowiak dużą magicz
ną kredką dokonała uroczystego 
Pasowania Przedszkolaków. Dzie
ci otrzymały pamiątkowe dyplo
my, upominki oraz słodycze. Po 
uroczystym Pasowaniu wszyscy 
zostali zaproszeni na słodki poczę
stunek oraz jesienne zabawy z ro
dzicami.

Dominika Bąbała
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OŚWIATA

Konkurs recytatorski

Jesienna zaduma
W poniedziałek 16 listopada 2009 roku w Mosiń-, 

skim Ośrodku Kultury odbyły się eliminacje gmin
ne do konkursu „Jesienna Zaduma”, w wyniku któ
rych wyłoniono laureatów nominowanych do 
reprezentowania Gminy Mosina w XVI Konkursie 
Młodych Recytatorów w Czerwonaku.

W eliminacjach gminnych konkursu „Jesienna Zaduma” 
wzięła udział młodzież z Daszewic, Krosna, Krosinka, Mo
siny, Pecnej, Rogalina i Rogalinka. Według jurorów poziom 
konkursu na etapie gminnym był bardzo wysoki. Podkre
ślano staranność przygotowania i ciekawy dobór repertu
aru. Nominacje otrzymab zwycięzcy każdej kategorii:

w kategorii klas I-III szkół podstawowych Kinga Ratajsz- 
czak ze SP w Krośnie, w kategorii klas IV-VI Julia Wojcie
chowska ze SP w Krośnie, natomiast w kategorii gimna
zjów Klaudia Olejnik z Gimnazjum w Daszewicach. MOK

Nasza szkoła od początku roku szkolnego 2009/2010 re
alizuje projekt „Wielkopolska -  moja mała Ojczyzna”. 
W jego ramach postanowiłyśmy przybliżyć uczniom wie
dzę na temat życia ludzi dawniej.

Odtworzyłyśmy wygląd i wyposażenie chaty wielkopol
skiej sprzed około 100 lat. Udało się to dzięki zaangażo
waniu nauczycieli, pracowników obsługi, uczniów, rodzi-

Krosno

Moja mała Ojczyzna 9
ców, dziadków. Zgromadziłyśmy wiele eksponatów, m. in. 
naczynia, sprzęty gospodarcze, stroje ludowe, elementy 
wyposażenia warsztatów.

Zachęcamy wszystkich do obejrzenia naszej ekspozycji 
znajdującej się w holu szkoły. Karina Gabryelska,

Magdalena Maciejewska■ ■■
C iekawy człowiek

W ramach projektu „Wielkopolska -  moja mała Ojczy
zna”, z inicjatywy Zygmunta Pohla, odwiedził naszą 
szkołę człowiek o wielu zainteresowaniach, odznaczony 
medalem Rzeczypospolitej Mosińskiej Witold Wilhelm, 
który opowiedział o Australii -  pięknym i tajemniczym 
kontynencie.

Pan Witold pokazywał nam rozmaite rekwizyty: bume
rangi, kapelusz z frędzelkami odganiającymi muchy, in
strument muzyczny wydający tajemnicze dźwięki. Pan Wi
told opowiadał o położeniu Australii, florze i fauni^ 
obyczajach oraz rdzennych mieszkańcach tego kontynentu.

Sebastian Marczak kl. IVb

Rogalin -  świadek historii
Uczniowie Gimnazjum w Rogalinie 

rozpoczęli projekt edukacyjny mający 
na celu ukazanie ogromnego znacze
nia swojej wsi i jej mieszkańców na 
przestrzeni wieków oraz kształtowa
nia poczucia wartości i przydatności 
swojego dziedzictwa kulturowego na 
rzecz społeczności lokalnej.

Pierwsze wzmianki o Rogalinie po
chodzą z XIII w. W 1592 r. urodził się 
tu Krzysztof Arciszewski, admirał 
floty holenderskiej, późniejszy do
wódca artylerii koronnej. W II poło
wie XVIII w. wieś przeszła w ręce 
Kazimierza Raczyńskiego, starosty 
generalnego Wielkopolski i marszał
ka koronnego. Latem 1831 do Rogali

na zawitał Adam Mickiewicz. 
W 1848 roku w Rogalinie znajdował 
się jeden z głównych obozów po
wstańców. Tu 8 maja 1848 odbyła się 
bitwa kończąca istnienie Rzeczypo
spolitej Mosińskiej.

Projekt odbywa się z udziałem 
wszystkich uczniów. Gimnazjaliści 
przygotują m. in. kronikę, reportaż 
i wspomnienia ilustrujące dawne 
dzieje Rogalina. Przedstawią rekon
strukcję zdarzeń pamiętnego 1848 
roku, genealogię rodu Raczyńskich 
oraz pierwszych właścicieli wsi. Od
będzie się konkurs na najciekawszy 
wiersz i piosenkę o Rogalinie.

Katarzyna Ficer
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OŚWIATA

Ekologia w szkole

W środę 20 października nasi uczniowie odbywa
li lekcje na terenie Centrum Edukacji Ekologicznej 
Wielkopolskiego Parku Narodowego. Aktywna for
ma zajęć i bezpośredni kontakt z przyrodą pozwoli
ły lepiej poznać motywy i sposoby jej ochrony.

Zajęcia poza ławką szkolną, na które uczniowie przy
stali z entuzjazmem, polegały jednak nie tylko na zdoby
waniu przez nich wiedzy o cennych gatunkach spotyka
nych na co dzień. Przyczyniły się również do utrwalenia 
wrażliwości oraz chęci działania na rzecz kształtowania 
i ochrony środowiska w swojej okolicy.

Wiedząc, że Gmina Mosina jako jedna z pierwszych 
przystąpiła do porozumienia Mikroregionu Wielkopolskie
go Parku Narodowego, w naszej szkole systematycznie 
prowadzimy edukację ekologiczną. Odbywa się ona w myśl 
hasła „myśleć globalnie -  działać lokalnie”. Uczniowie bio- 
rą cyklicznie udział w akcji „Sprzątanie świata”, organizu
ją obchody „Dnia Ziemi”, „Tygodnia ekologicznego”, a na co 
dzień prowadzą zbiórkę zużytych baterii, propagując tę ak
cję również wśród mieszkańców, okolicznych instytucji 
i placówek handlowych. Agnieszka Byczyńska

^ z k o ła  Podstawowa w Krośnie

Lech, Czech i Rus
Uczniowie SP Krosno mieli przyjemność oglądać 

w szkole (16 października) grupę teatralną Art-Re 
z Krakowa, która zaprezentowała przedstawienie 
pt. „Lech, Czech i Rus”. Wszyscy z zainteresowa
niem oglądaliśmy aktorów, którzy w doskonały 
sposób zapoznali nas z legendą o dziejach naszego 
narodu.

Przedstawienie miało niezwykłą formę. Oprócz aktorów 
mieli szansę uczestniczyć w nim również uczniowie naszej 
szkoły, którzy z entuzjazmem podjęli wyzwanie. Przedsta
wienie wzbudziło w nas wiele emocji. Na przemian wybu
chaliśmy śmiechem i krzyczeliśmy ze strachu, np. kiedy na
gle na scenie pojawiał się straszny żubr.

Spektakl okazał się wspaniałą lekcją patriotyzmu, która 
uwrażliwiła uczniów naszej szkoły na takie symbole polsko
ści jak flaga narodowa, godło i hymn państwowy. Tego dnia 
nie zapomnimy długo. Mamy też nadzieję, iż już wkrótce 
będziemy mieli możliwość obejrzenia kolejnego przedsta
wienia grupy teatralnej z Krakowa.

Kunegunda z Klubu Młodego Dziennikarza w Krośnie

Krosno

Ach, co to był za dzień...
15 października obchodziliśmy uroczyście w Szkole Podstawowej 

w Krośnie Dzień Edukacji Narodowej. Swą obecnością szkołę za
szczycił proboszcz parafii w Krośnie ks. Bolesław Kryś, który po
święcił oddaną do użytku w tym roku szkolnym nową część budynku.

Był to dla wszystkich zaproszonych wyjątkowy dzień, w którym nie 
zabrakło uśmiechów i wzruszeń, tym bardziej, iż główną część wystę
pów zaprezentowali najmłodsi uczniowie, którzy dopiero niedawno 
wstąpili w szeregi uczniowskie. Występy były oglądane przez dum
nych rodziców, grono pedagogiczne oraz zaproszonych gości, wśród 
których znalazła się Małgorzata Kasprzyk, kierownik referatu oświa
ty, Wiesława Mania, radna, która zawsze wspiera działania naszej 
szkoły oraz sołtys Krosna, Ryszard Rybicki.

Kunegunda z Klubu Młodego Dziennikarza w Krośnie

U W A G A ! D ru g a  d a w k a  s z c z e p io n k i
Harm onogram  szczepień dla dziewczynek zameldowanych na teren ie  gm iny 

i uczęszczających do g im nazjów na terenie gminy.

MOSINA

1. Gimnazjum nr 2 ui.Sowiniecka 75 Mosina
14.12.2009 r. 
godz. 9:30-11:00

2. Gimnazjum w Pecnej ul. Szkolna
14.12.2009 r, 
godz. 11:30-1230

3. Gimnazjum w Daszewicachul. Szkolna 16
09.12.2009 r. 
godz.9:30-10:30

4.Gimnazjum w Rogałinieul. Poznańska
09.12.2009 r. 
godz. 11:00-12:00

5. Gimnazjum nr 1 ul. Szkolna Mosina
17.12.2009 r. 
godz. 9:30 -11:00

Harm onogram  szczepień dla dziewczynek zam eldowanych na terenie gm iny 
a uczęszczających do  g im nazjów poza terenem  gminy.

Miejsca szczepienia Termin szczepienie

Nazwa (miny, z której 
dziewczynki b$dą szczepione w 

Poznaniu (Przychodnia 
EDICTUM)

Specjalistyczna Przychodnia Lekarska 
EDICTUM Sp. z o.o. 

ul. Mickiewicza 31, 60-835 Poznań
1 piętro, pokój 120 tel. (61) 847 04 54

15.12 J009 r. 
godz. 13:00 -16:00

Mosina
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/  NAGRODA

Marianna
Konieczna
Radzewice

Joanna Łodyga (Mosina) -

fołogra
rozstrz^
Organizatorem konkursu był po raz dn 

odbywał się pod honorowym patronatem 
rakter otwarty. Adresowany był 9  potogr 
kowych, zamieszkujących na terenie Gmi

Prace konkursowe miały w sposób ciekaw  ̂
Mosińskiej. Celem konkursu była m. in. Prez 
czasu, a także popularyzacja ciekawych zainti 
został ogłoszony w kwietniu 2009 r. Prace mo 
w dwóch kategoriach wiekowych (dzieci i mło 
roku życia i dorośli). W konkursie wzięło udz 
wszystkie w II kategorii wiekowej.

Jury konkursowe obradowało 4 listopada 2 
Przemysław Pniewski -  Z-ca Burmistrza, Jac 
artysta, rzeźbiarz, Marek Dudek -  dyrektoi 
Strzelecka -  kierownik Galerii Miejskiej w M 
równik Biura Promocji i Komunikacji Spotecz

Nagrodę główną -  aparat fotograficzny i zes 
śnie Pani Mariannie Koniecznej z Radzewj 
stawy upominków otrzymują: Joanna Łodyga 
Agnieszka Grygiel z Bolesławca i Ewa Brzo: 
serdecznie gratulujemy!
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rugi Urząd Miejski w Mosinie. Konkurs 
& Burmistrza Gminy Mosina i miał cha
bra -  amatorów, bez ograniczeń wie- 
uny Mosina.
Sy przedstawiać pasje mieszkańców Ziemi 
ezentacja różnych form spędzania wolnego 
iteresowań naszych mieszkańców. Konkurs 
lożna było nadsyłać do 30 września 2009 r. 
łodzież do lat 15 oraz młodzież powyżej 15 
dział 13 osób. Łącznie nadesłano 54 prace,

2009 r. w składzie: Przewodniczący Jury:
Icek Matuszak -  fotograf, Roman Czeski -  
-or Mosińskiego Ośrodka Kultury, Dorota 
Mosinie oraz Marlena Chmielewska -  kie- 
cznej.
estaw upominków jury przyznało jednogło
sie. Wyróżnienia -  albumy książkowe i że
la z Mosiny, Aldona Talarczyk z Sasinowa, 
Bzowska z Mosiny. Wszystkim laureatom

Marlena Chmielewska, UM Mosina
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Kultura

IV Powiatowy Turniej Rzeźbiarski Mosina 2009

Gliniana ławeczka
" 3 t - i ''

B i  ' m
' w ia n  '' 1)

Ł  1 h I

W Mosińskim Ośrodku Kultury 
odbył się 27 października IV Po
wiatowy Turniej Rzeźbiarski, 
konkurs plastyczny dla młodych 
rzeźbiarzy polegający na bezpo
średniej rywalizacji. Grand Prix 
Turnieju otrzymała Jadwiga Pa
siak ze Szkoły Podstawowej 
w Swarzędzu.

O popularności turnieju świadczy 
niesłabnące zainteresowanie mło
dzieży, która licznie zgłosiła chęć 
udziału. Mimo ograniczenia ilości 
uczestników do maksymalnie trzech 
z danej placówki odnotowano 66 zgło
szeń z całego Powiatu Poznańskiego: 
ze Swarzędza, Pecnej, Stęszewa, Ro-

Wyniki IV Powiatowego Turnieju Rzeźbiarskiego -  Mosina 2009:
Kategoria: szkoły podstawowe
1. Magdalena Sabisz ze Swarzędza.
2. Oliwia Adamczyk z Mosiny.
3. Barbara Ufnalska z Kórnika. 
Wyróżnienie otrzymała Olga Lewandowska 
ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Mosinie. 
Kategoria: gimnazjum
1. Joanna Tomaszewska z Mosiny.
2. Mikołaj Jabłoński z Mosiny.
3. Maciej Orlicki z Kostrzyna. 
Specjalne wyróżnienie otrzymała Pauli
na Karnabal z Rogalina

galinka, Rogalina, Kórnika, Mosiny, 
Puszczykowa, Lubonia, Skórzewa, 
Palędzia, Zakrzewa, Czapur, Krosin- 
ka, Krosna, Ludwikowa, Kobylnicy, 
Dopiewa, Kostrzyna i Koziegłów.

Każdy z uczestników po wylosowa
niu miejsca w sali miał do dyspozycji 
porcję gliny oraz narzędzia do rzeź
bienia. Przez pierwsze chwile uczest
nicy zaznajamiali się z techniką pra
cy w glinie, w kilku ćwiczeniach 
warsztatowych poznawali charakte
rystykę oraz sposoby jej urabiania, 
lepienia, wyciągania, łączenia. Przez 
cały czas trwania turnieju mogli ko
rzystać z porad dotyczących techno
logii, dzięki temu zostały wyrównane

Kategoria: szkoły ponadgimnazjalne
1. Leszek Baran z technikum logistycz

nego w Mosinie.
2. Aneta Przybylska z liceum w Mosinie.
3. Jakub Filipiak z technikum logistycz

nego w Mosinie.
Wyróżnienie otrzymała Natalia Berth- 
man ze Specjalnego Ośrodka Szkolno- 
-Wychowawczego w Mosinie.

szanse i osoby, które nigdy wcześniej 
nie pracowały w tym materiale, mo
gły realizować samodzielnie trudniej
sze kompozycje. Każdy mógł też do
bierać glinę w dowolnej ilości.

Temat turnieju ,Ławeczka” okazał 
się wielkim polem do interpretacji, 
gdyż niekoniecznie należało traktować 
go dosłownie. Mogła być miejscem 
chwilowego odpoczynku, miejsca sprzy
jającego wyciszeniu, ale też mogła stać 
się nowoczesnym obiektem o futury
stycznych kształtach. Ważną rolę od
grywało umiejscowienie w nietypowyn^ 
otoczeniu, albo podjęcie problemu sa- ** 
mej funkcji siedzenia.

Prace oceniało profesjonalne jury 
w składzie: przewodniczący Roman 
Czeski (rzeźbiarz specjalizujący się 
w snycerce i brązie, małych formach 
rzeźbiarskich, statuetkach, medalach 
itp.), Urszula Szymańska (rzeźbiarka, 
absolwentka Wydziału Rzeźby ASP 
w Poznaniu), Joanna Janecka-Rem- 
bowska (sekretarz turnieju, plastycz
ka, absolwentka ASP w Poznaniu) 
oraz Wojciech Tężycki (rzeźbiarz, labo
rant pracowni ceramiki ASP w Pozna
niu Wydziału Rzeźby i Działań Prze
strzennych). Nagrodami za I, II i III 
miejsce były przydatne adeptom rzeź
by książki: „Podstawy Rzeźby K. Hes- 
senberga, „Podstawy ceramiki” J. At- 
kin, „Podręcznik ceramika” s. 
Mattison oraz „Praktyczny poradni 
ceramika” j. Warshaw. Nagrodą głów
ną był cyfrowy aparat fotograficzny 
Canon A480.

IV Powiatowy Turniej Rzeźbiarski 
był organizowany przez Mosiński 
Ośrodek Kultury przy współudziale fi
nansowym Starostwa Powiatowego 
w Poznaniu oraz dzięki życzliwości 
władz samorządowych Gminy Mosina.

Małgorzata Witt

Wystawa prac malarskich
piątek, 23 października 2009 r. otwarto 

'"t wystawę członków Koła Malarskiego z Roga- 
g M O I 0  linka, zorganizowaną przez Mosiński Ośrodek 
* * Kultury oraz Towarzystwo Przyjaciół Dębów

Rogalińskich.
Wystawę malarstwa można oglądać w Sali Reprezentacyjnej w Mo

sińskim Ośrodku Kultury. Red
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W
 grudniu 2009 r. minie 5 lat ist
nienia Gminnego Centrum In
formacji w Mosinie. W  tym cza

sie GCI podjęło szereg inicjatyw 
integrujących i aktywizujących społecz
ność lokalną.

W 2004 r. Gmina Mosina została laure
atem III edycji konkursu na tworzenie GCI, 
w ramach Programu Aktywizacji Zawodo
wej Absolwentów „PIERWSZA PRACA”. 
W ciągu kilku lat funkcjonowania GCI zy
skało miano jednego z liderów w Wielko- 
holsce. Głównym celem Centrum jest praca 
na rzecz społeczności lokalnej, udzielanie 
porad, informacji, stwarzanie możliwości 
rozwoju i nabywania nowych kwalifikacji, 
zdobywania pracy, ułatwianie dostępu do 
nowoczesnych technologii przekazu infor
macji i promocja gminy. Rocznie GCI od
wiedza ponad 6000 osób.

Pracownia komputerowa

Do dyspozycji Interesantów jest pracow
nia wyposażona w 5 stanowisk z bezpłatnym 
dostępem do Internetu. W pracowni prowa
dzone są m. in. zajęcia komputerowe dla 
dzieci i młodzieży oraz seniorów. Korzysta 
z niej ok. 1800 osób rocznie.

Pośrednictwo pracy

Od 2005 r. Centrum jest certyfikowaną 
agencją pośrednictwa pracy. Pozyskuje ofer
ty od lokalnych przedsiębiorców, organizuje 
Targi Edukacji i Pracy, prowadzi „Kiosk 
z pracą” i pomaga w przygotowaniu doku
mentów aplikacyjnych. W 2009 roku GCI 
odwiedziło 2200 osób poszukujących pracy.

ma 5 lat
Od 2007 roku GCI we współpracy z Po

wiatowym Urzędem Pracy (PUP) w Pozna
niu realizuje projekt „Nowa szansa”, którego 
celem jest przywrócenie do aktywności za
wodowej bezrobotnych z terenu naszej gmi
ny. Dwa razy w miesiącu w Mosinie do dys
pozycji bezrobotnych zarejestrowanych 
w PUP są pośrednicy pracy i doradcy zawo
dowi, którzy udzielają porad, przestawiają 
oferty pracy, informują o kursach i szkole
niach. W Centrum dostępne są na bieżąco 
oferty pracy z terenu całego powiatu poznań
skiego. W 2009 roku ponad 55 pracodawców 
zgłosiło do GCI oferty, które stwarzały moż
liwość zatrudnienia dla ok. 60 osób.

Kursy i szkolenia

GCI jest partnerem w projektach współ
finansowanych z funduszy unijnych. 
W Centrum przeprowadzono wiele szkoleń 
podnoszących kwalifikacje w wielu dzie
dzinach -  od kursów języko
wych, przez komputerowe po 
przedsiębiorczość. Obecnie 
trwa druga edycja szkoleń dla 
bezrobotnych, którzy podczas 
dwumiesięcznych, bezpłatnych 
kursów nabywają umiejętności 
z zakresu masażu, wizażu, ko
smetyki, fitness, odnowy biolo
gicznej i stylizacji. W obu edy
cjach przeszkolonych zostanie 
100 osób.

GCI działa na rzecz promocji 
i rozwoju przedsiębiorczości. 
Upowszechnia informacje 
o źródłach finansowania przed
sięwzięć z funduszy krajowych 
i unijnych.

Współpraca ze szkołami

Oferta GCI skierowana jest też do placówek 
oświatowych. Młodzież uczestniczy w Tar
gach Edukacji i Pracy w Mosinie prezentują
cych ofertę szkół ponadgimnazjalnych, uczel
ni i instytucji rynku pracy. Popularnością 
cieszą się wizyty dzieci w GCI, podczas któ
rych odbywają się zajęcia z technik kompute
rowych, quizy i konkursy tematyczne.

Działania na rzecz 
organizacji pozarządowych

GCI współpracuje z organizacjami pozarzą
dowymi, czego wynikiem był pierwszy w Mo
sinie Festyn Organizacji Pozarządowych, któ
remu towarzyszyła publikacja promująca 
działalność organizacji. GCI świadczy także 
usługi doradcze i informacyjne, z których 
w 2009 roku skorzystało blisko 2000 osób.

Promocja turystyki
GCI działa jako całoroczny Punkt Informa

cji Turystycznej. Upowszechnia wiedzę 
o atrakcjach przyrodniczo-kulturowych, ścież
kach rowerowych, miejscach, które warto zo
baczyć, jak również o obiektach agroturystycz
nych, bazie gastronomiczno-hotelowej oraz 
komunikacji miejskiej. Promuje aktywny wy
poczynek wykorzystując do tego strony inter
netowe i materiały promocyjne. Bierze udział 
w imprezach wystawienniczych i targach tury
stycznych. Jest organizatorem, współorganiza
torem i uczestnikiem wielu imprez odbywają
cych się na terenie Gminy i poza nią.

■ ■■
Dziękujemy wszystkim osobom, z którymi 

przez te lata współpracowaliśmy, które skorzysta
ły z naszej pomocy, które chętnie odpowiadały' 
na naszą ofertę. Zdobyte doświadczenie i kontak
ty są nieocenione i na pewno będziemy je wyko
rzystywać w kolejnych latach pracy GCI. K.A.

qci
Gminne Centrum Informacji

W it a m y

Gminne Centrum Informacji utworzono 
fwfrą z myślą o potrzebach mieszkańców..

• Zc swoją ofertą staramy się wyjść
naprzeciw oczekiwaniom ze strony 
m.in. przedsiębiorców, bezrobotnych, 
rolników, uczniów, jak też turystów. 
Razem, we współpracy z Państwem 
chcemy budować wizerunek 
Gminy Mosina jako
PRZEDSIĘBIORCZEJ SPOŁECZNOŚCI

www.gci.mosina.pl,
ul. D w orcow a 4, teljfa.\ 061 819 27 46 

e-mail: gc i@ m osina.p l

Pon. 9.00 -1 7 .0 0 , wt. -  p L  8.00 -1 6 .0 0
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Rada Miejska  w Mosinie

Radni Rady Miejskiej w Mosinie spotkali się na sesji 29 października 2009 roku. Poniżej podajemy 
skrócone brzmienie przyjętych przez Radę i podpisanych przez Jacka Szeszułę, Przewodniczącego Rady 
Miejskiej, uchwał. Całe uchwały są dostępne w Biurze Rady i w Biuletynie Informacji Publicznej.

Uchwała nr L/340/09 Rady Miejskiej w Mosinie 
z 29 października 2009 roku w sprawie przekazania 

do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu 
skargi na uchwałę nr XXXVI11/328/05 Rady Miejskiej w Mosinie 

z dnia 31 marca 2005 r.
Rada upoważniła radcę prawnego Urzędu Miejskiego w Mosinie 

p. Andrzeja Ossowskiego do przekazania do Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego w Poznaniu skargi Prokuratora Prokuratury Rejo
nowej w Śremie z 28 września 2009 r. na uchwałę nr XXXVI11/328/05 
Rady Miejskiej w Mosinie z 31 marca 2005 r. w sprawie regulaminu 
udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie Gminy Mosina wraz z aktami sprawy i od
powiedzią na skargę oraz do reprezentowania Rady Miejskiej w Mo
sinie w postępowaniu przed Wojewódzkim Sądem Administracyjnym 
w Poznaniu i Naczelnym Sądem Administracyjnym.

Uchwała nr L/341/09 Rady Miejskiej w Mosinie 
z 29 października 2009 roku w sprawie budżetu Gminy Mosina 

na rok 2009.
Rada miejska wprowadzając zmiany do budżetu na 2009 roku 
uchwaliła:

•  dochody budżetu w wysokości 68.132.260 zł.
•  wydatki budżetu w wysokości 76.675.228,37 zł.

1. Dochody

-  Dział 700 gospodarka mieszkaniowa -  zmniejsza się o kwotę 
10.000 zł, którą przenosi się do działu 921 kultura i ochrona dzie
dzictwa narodowego. Przeniesienie środków wynika z faktu, iż za
dania z zakresu świetlic wiejskich powinny być realizowane w roz
dziale 92109 -  domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby. Powyższe 
środki pochodzą z pomocy finansowej Województwa W ielkopol
skiego, przeznaczonej na remont instalacji centralnego ogrzewa
nia w świetlicy wiejskiej w Daszewicach.

-  Dział 754 bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożaro
wa -  zwiększa się o kwotę 50.000 zł w wyniku uzyskania ponad
planowych dochodów z tytułu mandatów.

-  Dział 801 oświata i wychowanie -  zwiększa się o kwotę 660 zł na 
podstawie zawiadomienia Wojewody Wielkopolskiego (20.10.2009). 
Środki przeznaczone są na sfinansowanie kosztów prac komisji kwa
lifikacyjnych i egzaminacyjnych powołanych do rozpatrzenia wnio
sków nauczycieli o wyższy stopień awansu zawodowego.

-  Dział 852 zwiększa się o kwotę 39.000 zł, w tym: 500 zł -  środ
ki na sfinansowanie składek na ubezpieczenia zdrowotne opłaca
ne przez osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy spo
łecznej i świadczenia rodzinne oraz 3.000 zł -  środki na wypłatę 
zasiłków stałych i okresowych (pism Wojewody Wielkopolskiego 
z 20.10.2009) oraz 35.500 zł dotacja celowa przeznaczona na do
finansowanie realizacji programu wieloletniego „Pomoc państwa 
w zakresie dożywiania” na podstawie pisma Wojewody W ielko
polskiego (21.10.2009).

-D z ia ł 854 edukacyjna opieka wychowawcza -  zwiększa się 
o kwotę 22.607 zł na podstawie pisma Wojewody W ielkopolskie
go (20.10.2009) z przeznaczeniem na dofinansowanie świadczeń 
pomocy materialnej dla uczniów o charakterze socjalnym.

-  Dział 921 kultura i ochrona dziedzictwa narodowego-zwiększa 
się o kwotę 10.000 zł -  środki przeniesione z działu 700, prze
znaczone na remont centralnego ogrzewania w świetlicy wiejskiej 
w Daszewicach.

Łączne zwiększenie dochodów wynosi 112.267 zł.

2. Wydatki
-D z ia ł 010 Rolnictwo i łowiectwo -  zmniejsza się o kwotę 

53.000 zł w związku ze zmniejszeniem wydatków inwestycyjnych 
co wynika z oszczędności po przeprowadzonych przetargach 
i wyborach ofert.

-D z ia ł  600 Transport i łączność -  zmniejsza się o kwotę
85.500 zł, zmniejszenia wynikają z oszczędności środków po
wstałych po przeprowadzonym wyborze ofert, natomiast zwięk
sza się środki na budowę parkingu ul. Mostowa -  Garbarska -  
projekt techniczny zwiększenia ilości miejsc postojowych.

-  Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa -  zmniejsza się o kwotę 
14.600 zł w związku ze zmianą kwot wydatków inwestycyjnych 
oraz przeniesieniem kwoty 10.000 zł do działu 921 z przeznacze
niem na remont instalacji centralnego ogrzewania w świetlicy 
w Daszewicach.

-  Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożaro
wa -  zwiększa się o kwotę 50.000 zł, w tym zmniejszenie wydat
ków bieżących w § 4300 i przeniesienie kwoty 20.000 zł na w y m  
datki inwestycyjne z przeznaczeniem na zakup.trzech masztów dov  
fotoradaru oraz zwiększenie wydatków inwestycyjnych o kwotę 
50.000 zł z przeznaczeniem na zakup samochodu. Ponadto w roz
dziale 75412 dokonuje się przeniesienie kwoty 4.000 zł między 
paragrafami 4210 i 4300 zapewniając tym samym prawidłowość 
realizacji budżetu.

-  Dział 801 Oświata i wychowanie -  zwiększa się o kwotę 
130.860 zł -  na powyższe składają się zmiany wydatków inwesty
cyjnych, zwiększenie wynikające z przeniesienia z działu 854 kwoty 
10.200 zł zgodnie z wnioskami placówek oświatowych oraz zwięk
szenie o 660 zł na podstawie zawiadomienia Wojewody Wielkopol
skiego (20.10.2009) -  środki przeznaczone są na sfinansowanie 
kosztów prac komisji kwalifikacyjnych i egzaminacyjnych powoła
nych do rozpatrzenia wniosków nauczycieli o wyższy stopień awan
su zawodowego. Ponadto dokonuje się przeniesień wydatków mię
dzy rozdziałami i paragrafami celem prawidłowej realizacji budżetu.

-  Dział 852 pomoc społeczna -  zwiększa się o kwotę 39.000 zł, 
w tym: 500 zł -  środki na sfinansowanie składek na ubezpiecze
nia zdrowotne opłacane przez osoby pobierające niektóre świad
czenia z pomocy społecznej i świadczenia rodzinne oraz 3.000 zł
-  środki na wypłatę zasiłków stałych i okresowych. Zmiany te wy £  
nikają z pisma Wojewody Wielkopolskiego z 21.10.2009 oraz
35.500 zł dotacja celowa przeznaczona na dofinansowanie reali
zacji programu wieloletniego „Pomoc państwa w zakresie doży
wiania” -  pismo Wojewody Wielkopolskiego (21.10.2009).

-  Dział 854 Edukacyjna opieka wychowawcza -  zwiększa się 
o kwotę 12.407 zł, w tym: zmniejszenie o kwotę 10.200 zł 
w związku z przeniesieniem środków na wniosek placówek oświa
towych do działu 801, oraz zwiększenie się o kwotę 22.607 zł na 
podstawie pisma W ojewody W ielkopolskiego (20.10.2009) 
z przeznaczeniem na dofinansowanie świadczeń pomocy mate
rialnej dla uczniów o charakterze socjalnym.

-  Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska -  
zwiększa się o kwotę 120.000 zł z przeznaczeniem na zakup sa
mochodu specjalnego do przewozu kontenerów na odpady ko
munalne stałe. Ponadto dokonuje się przeniesień wydatków bie
żących między rozdziałami 90003 i 90004.

-  Dział 921 kultura i ochrona dziedzictwa narodowego-zwiększa 
się o kwotę 25.000 zł -  środki przeniesione z działu 700 związa
ne z realizacją wydatków bieżących i majątkowych dotyczących 
świetlicy w Daszewicach.

-  Dział 926 Kultura fizyczna i sport -  zwiększa się o kwotę 
132.100 zł. Zmiany dotyczą wydatków inwestycyjnych -  zgodnie 
z załącznikiem nr 6, tj. zmniejszenie środków o 35.000 zł na zada
niu skatepark w Mosinie -  oszczędności na projekcie po przepro-
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Rada m iejska  w Mosinie

wadzonym przetargu, oraz zwiększenie wydatków na budowę bo
iska w Dymaczewie Nowym i budowę hangaru MKŻ, gdyż zare
zerwowane środki nie wystarczają na wykonanie założonego za
kresu robót.

Łączne zwiększenie wydatków wynosi 356.267,00 zł.

3. Deficyt budżetu oraz planowane rozchody budżetu sfinansowa
ne zostaną przychodami ze sprzedaży papierów wartościowych 
oraz przychodami z tytułu innych rozliczeń krajowych -  zgodnie 
z zapisami w załączniku nr 3 do uchwały.

■ ■■
Uchwała nr L/342/09 Rady Miejskiej w Mosinie 

z 29 października 2009 roku w sprawie ustalenia 
stawek podatku od nieruchomości na rok 2010.

Górne granice stawek kwotowych w podatkach i opłatach lokal
nych ogłoszone zostały przez Ministra Finansów. Uwzględniając uwa
runkowania lokalne w odniesieniu do stawek podatkowych obowią
zujących w Gminie Mosina w roku 2009, Rada przyjęła ich wzrost na 
rok 2010 o wskaźnik inflacji roku 2008, tj. 4,2 %. Rada określiła rocz-

stawki podatku od nieruchomości w 2010 r. w wysokościach:

Wysokość podatku w zł za 1 m2
1. od powierzchni użytkowej budynków lub ich części:
a) mieszkalnych 0,59
b) związanych z prowadzeniem działalności 

gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych 
lub ich części zajętych na prowadzenie działalności 
gospodarczej

19,13

c) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej 
w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem 
siewnym

9,57

d) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej 
w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych

4,16

e) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 6,74
odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego 
przez organizacje pożytku publicznego

2. od powierzchni gruntów:
A  związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, 

bez względu na sposób zakwalifikowania w ewidencji 
gruntów i budynków

0,74

a) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne retencyjne 
lub elektrowni wodnych

4,04

b) pozostałych w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej 
statutowej działalności pożytku publicznego przez 
organizacje pożytku publicznego

0,17

3. od budowli 2%

Uchwała nr L/343/09 Rady Miejskiej w Mosinie 
z 29 października 2009 roku w sprawie ustalenia stawek 

podatku od środków transportowych na rok 2010.
Uchwała określa stawki podatku od środków transportowych i za

chowuje podział pojazdów zgodny z brzmieniem ustawy o podat
kach i opłatach lokalnych, przy uwzględnieniu górnych granic sta
wek kwotowych oraz stawek minimalnych, a także różnicuje podatek 
ze względu na wiek pojazdu i jego wpływ na środowisko naturalne.

Wysokość stawek minimalnych określa się dla samochodów cię
żarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 
12 ton, ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do 
używania łącznie z naczepą lub przyczepą, które łącznie z pojazdem

silnikowym, posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub 
wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością 
rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego.

■ ■■
Uchwała nr L/344/09 Rady Miejskiej w Mosinie 

z 29 października 2009 roku w sprawie ustalenia stawek 
opłaty targowej na rok 2010.

§1
Opłatę targową pobiera się dziennie od osób fizycznych i prawnych 
oraz jednostek organizacyjnych nie mających osobowości prawnej, 
dokonujących sprzedaży na targowiskach.

§ 2
Ustala się stawki opłaty targowej w 2010 r. w następujących 
wysokościach:

od sprzedaży ze stanowiska na straganie krytym 17 zł
od sprzedaży z własnego straganu przewoźnego 14 zł
od sprzedaży z ręki, pojemnika lub koszyka 2 zł
od sprzedaży z samochodu osobowego 17 zł
od sprzedaży z samochodu dostawczego 

lub ciągnika rolniczego z przyczepą
23 zł

od sprzedaży z samochodu ciężarowego 51 zł

§ 3
1. Poboru opłaty targowej dokonuje się codziennie w drodze inkasa.

Obowiązki inkasenta pełni Zakład Usług Komunalnych w Mosinie.
2. Pokwitowanie opłaconej należności winno być na drukach z po

daniem daty oraz kwoty opłaty.

Uzasadnienie
Ustawa o podatkach i opłatach lokalnych nakłada na rady gmin 

obowiązek określenia wysokości opłaty targowej z tytułu prowadzo
nego handlu na targowisku. Górna granica opłaty targowej określo
na została w obwieszczeniu Ministra Finansów z 3 sierpnia 2009 r. 
i wynosi 681,54 zł dziennie.

Analizując temat stawek opłaty targowej oraz uwzględniając wa
runki lokalne, proponuje się zachować dotychczasowy podział, 
a wysokość opłaty za dokonywane czynności podwyższyć o stopień 
inflacji z roku 2008, tj. 4,2 %.

■ ■■
Uchwała nr L/345/09 Rady Miejskiej w Mosinie 

z 29 października 2009 roku w sprawie obniżenia ceny skupu 
1dt żyta dla celów podatku rolnego na rok 2010.

Rada obniżyła cenę skupu 1 dt żyta, ogłoszoną w Komunikacie 
Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego (19.10.2009) w spr. 
średniej ceny skupu żyta za okres pierwszych trzech kwartałów 
2009 r„ z kwoty 34,10 zł do kwoty 30 zł, tj. o kwotę 4,10 zł. 
Uwzględniając lokalne warunki w rolnictwie uznano, że zasadne bę
dzie obniżenie ceny skupu dt żyta, która stanowi podstawę liczenia 
podatku rolnego na rok 2010.

■ ■■
Uchwała nr L/346/09 Rady Miejskiej w Mosinie 

z 29 października 2009 roku w sprawie wyrażenia zgody 
na udzielenie bonifikaty Pani Renacie Wierzchowieckiej

i Panu Pawłowi Wierzchowieckiemu od opłaty 
z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego 

w prawo własności.
Rada wyraziła zgodę na udzielenie 91% bonifikaty od opłaty z ty 

tułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo 
współwłasności nieruchomości położonej w Mosinie przy ul. Mickie
wicza.
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Uchwała nr L/347/09 Rady Miejskiej w Mosinie 
z 29 października 2009 roku w sprawie nadania 

nazwy drodze wewnętrznej w Bolesławcu.
Rada przychyliła się do wniosku Rady Sołeckiej wsi Borkowice 

i Bolesławiec i nadała drodze gminnej nazwę „Polna”.
■■■

Uchwała nr L/348/09 Rady Miejskiej w Mosinie 
z 29 października 2009 roku w sprawie 

nadania nazwy drodze wewnętrznej w Daszewicach.
Rada przychyliła się do wniosku Rady Sołeckiej wsi Daszewice 

i nadała drodze wewnętrznej (za zgodą współwłaścicieli działki) nazwę
„Wiosenna”.

Uchwała nr L/349/09 Rady Miejskiej W Mosinie 
z 29 października 2009 roku w sprawie nadania 

nazwy drodze wewnętrznej w Rogalinku.
Rada przychyliła się do wniosku Rady Sołeckiej Rogalinka i nada

ła drodze wewnętrznej nazwę „Dębowa”.
■ ■■

Uchwała nr L/350/09 Rady Miejskiej w Mosinie 
z 29 października 2009 roku w sprawie nadania 

nazwy drodze wewnętrznej w Mieczewie.
Rada przychyliła się do zaopiniowanego pozytywnie przez Radę So

łecką Mieczewa wniosku właściciela drogi wewnętrznej i nadała jej na
zwę „Przy Lesie”.

Uchwała nr L/351/09 Rady Miejskiej w Mosinie 
z 29 października 2009 roku w sprawie skargi Marka Żaka 
-  przedstawiciela Komitetu Protestacyjnego „Rozwój wsi 
Czapury -  Nowe Osiedle" na Burmistrza Gminy Mosina.

Rada Miejska uznała skargę za nieuzasadnioną.

■ ■■
Uchwała nr L/352/09 Rady Miejskiej w Mosinie 

z 29 października 2009 roku o przystąpieniu do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

dla terenów przy ulicy Strzeleckiej i Łaziennej w Mosinie.

§ 1
Przystępuje się do sporządzenia miejscowego planu zagospoda

rowania przestrzennego dla terenów przy ulicy Strzeleckiej i Łazien
nej w Mosinie, usytuowanych pomiędzy ulicą Strzelecką, ulicą Ła
zienną wraz z tym i ulicami, granicą działki o nr ewid. 2688/3, obręb 
Mosina oraz Kanałem Mosińskim.

Uzasadnienie
Dla części tego obszaru obowiązuje miejscowy plan zagospoda

rowania przestrzennego terenów budownictwa mieszkaniowego 
w Mosinie w rejonie ulic Strzeleckiej i Łaziennej, przyjęty uchwałą 
nr XLI/266/98 Rady Miejskiej w Mosinie z 23 stycznia 1998 r.

Celem opracowania przedmiotowego planu miejscowego jest 
uporządkowanie zabudowy istniejącej na tym obszarze, uporządko
wanie istniejącego układu komunikacyjnego oraz wyznaczenie no
wego układu komunikacyjnego umożliwiającego obsługę komuni
kacyjną działek i dalszą racjonalną urbanizację tego obszaru.

Uchwała nr L/353/09 Rady Miejskiej w Mosinie 
z 29 października 2009 roku o przystąpieniu do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
dla terenów przy Szosie Poznańskiej w Mosinie.

§1
Przystępuje się do sporządzenia miejscowego planu zagospodaro- 

waniaprzestrzennego dla terenów przy Szosie Poznańskiej w Mosinie,

obejmujących obszar pomiędzy ulicą Mickiewicza wraz z tą ulicą, ulicą 
Krotowskiego, Szosą Poznańską oraz ulicą Poniatowskiego w Mosinie.

Uzasadnienie
Dla części tego obszaru obowiązuje miejscowy plan zagospodaro

wania przestrzennego rejon ulic: Poznańska, Kilińskiego, Reymonta, 
Poniatowskiego, Słowackiego, przyjęty uchwałą nr XXVI/142/96 Ra
dy Miejskiej w Mosinie z 19 grudnia 1996 r.

Celem planu jest uporządkowanie zabudowy na tym obszarze 
wraz z przeanalizowaniem oraz uporządkowaniem istniejącego 
układu komunikacyjnego.

■ ■■
Uchwała nr L/354/09 Rady Miejskiej w Mosinie 

z 29 października 2009 roku o przystąpieniu do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

la terenów przy jeziorze Dymaczewskim w Dymaczewie Nowym. 

§1
Przystępuje się do sporządzenia miejscowego planu zagospodaro

wania przestrzennego dla terenów przy jeziorze Dymaczewskim w Dy
maczewie Nowym, usytuowanych pomiędzy drogą wojewódzką nr 4 3 U  
Stęszew -  Mosina -  Kórnik (zachodnią granicą działki o nr ewid. 8 4 *  
obręb Dymaczewo Nowe), wschodnią granicą działek o nr ewid. 60 
i 59, obręb Dymaczewo Nowe, południową granicą działki o nr ewid. 
58, obręb Dymaczewo Nowe, zachodnią granicą jeziora Dymaczew
skiego (działki o nr ewid. 318, obręb Dymaczewo Nowe) i północnymi 
granicami działek o nr ewid. 316 ,9 ,10 ,18 , obręb Dymaczewo Nowe.

Uzasadnienie
Dla przeważającej części tego obszaru obowiązuje miejscowy 

plan zagospodarowania przestrzennego terenu przy jeziorze Dyma
czewskim w Dymaczewie Nowym, Gmina Mosina, przyjęty uchwa
łą nr XI11/98/03 Rady Miejskiej w Mosinie z 17 lipca 2003 r.

Przedmiotowy teren, ze względu na swoje usytuowanie w są
siedztwie jeziora Dymaczewskiego, położonego na terenie Wielko
polskiego Parku Narodowego, jest obszarem atrakcyjnym z punktu 
widzenia zamieszkania, turystyki i rekreacji. Jednocześnie wspo
mniane wyżej sąsiedztwo Wielkopolskiego Parku Narodowego, 
skutkuje koniecznością zachowania wysokich standardów ochrony 
środowiska. Opracowanie nowego planu miejscowego ma umożli
wić racjonalne zagospodarowanie przestrzenne tego obszaru 
w oparciu o obowiązujące obecnie standardy ochrony o b s z a ró ^  
chronionych, takich jak park narodowy, czy też obszar Natura 2000.

■ ■■
Uchwała nr L/355/09 Rady Miejskiej w Mosinie 

z 29 października 2009 roku o przystąpieniu do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

dla terenów części wsi Daszewice.

§1
Przystępuje się do sporządzenia miejscowego planu zagospodaro
wania przestrzennego dla terenów części wsi Daszewice, obejmują
cych obszar usytuowany pomiędzy drogą powiatową nr 2461P Cza
pury -  Gądki, a znajdującym się na północ od tej drogi, 
kompleksem leśnym oraz obszar istniejącej zabudowy znajdujący 
się na południe od tej drogi.

Uzasadnienie
Opracowanie planu miejscowego dla obszaru objętego niniejszą 

uchwałą ma, m. in., na celu: uporządkowanie istniejącej zabudowy, 
uporządkowanie istniejącego układu komunikacyjnego, wytyczenie, 
powiązanego z istniejącymi, układu komunikacyjnego na terenach 
przewidzianych do urbanizacji i wyznaczenie terenów przewidzia
nych do urbanizacji wraz z koniecznością ochrony terenów warto
ściowych przyrodniczo.
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Uchwała nr L/356/09 Rady Miejskiej w Mosinie 
z 29 października 2009 roku o przystąpieniu do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
dla terenów części wsi Krosno.

§1
Przystępuje się do sporządzenia miejscowego planu zagospodaro

wania przestrzennego dla terenów części wsi Krosno, usytuowanych 
pomiędzy linią kolejową E -  59 Poznań -  Wrocław, ulicami Leśną i Gra
niczą we wsi Krosno wraz z tymi ulicami oraz kompleksem leśnym.

Uzasadnienie
Opracowanie miejscowego planu zagospodarowania przestrzen

nego dla tego obszaru ma, między innymi, na celu: wyznaczenie 
układu komunikacyjnego obsługującego cały obszar objęty niniej
szą uchwałą oraz umożliwienie optymalnego zagospodarowania te
go obszaru przy uwzględnieniu sąsiedztwa linii kolejowej E -  59 Po
znań -  Wrocław oraz obszarów przyrodniczych chronionych.

■ ■■
Uchwała nr L/357/09 Rady Miejskiej w Mosinie 

z 29 października 2009 roku o przystąpieniu do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

dla terenów części wsi Pecna.

§1
Przystępuje się do sporządzenia miejscowego planu zagospoda

rowania przestrzennego dla terenów części wsi Pecna, obejmują
cych obszar usytuowany pomiędzy drogą powiatową nr 3911P Głu

chowo -  Pecna wraz z tą drogą, torami linii kolejowej E -  59 Poznań 
-  Wrocław oraz kompleksem leśnym.

Uzasadnienie
Głównym celem opracowania planu miejscowego jest uporząd

kowanie istniejącego oraz wyznaczenie nowego układu komunika
cyjnego tego obszaru, umożliwiającego jego właściwe wyposażenie 
w infrastrukturę techniczną i tym samym urbanizację.

■ ■■
Uchwała nr L/358/09 Rady Miejskiej w Mosinie 

z 29 października 2009 roku o przystąpieniu do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

dla terenów części wsi Radzewice.

§1
Przystępuje się do sporządzenia miejscowego planu zagospoda

rowania przestrzennego dla terenów części wsi Radzewice, usytu
owanych na północ i północny-wschód od drogi powiatowej nr 
2464P Świątniki -  Zbrudzewo wraz z tą drogą a granicami ewiden
cyjnymi obrębu Radzewice (granicami wsi).

Uzasadnienie
Podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne, między innymi, w celu: 

ochrony terenów wartościowych pod względem przyrodniczym, upo
rządkowania istniejącej zabudowy wraz z regulacją istniejącego ukła
du komunikacyjnego oraz wyznaczenie obszarów nowej zabudowy 
wraz z wyznaczeniem układu komunikacyjnego obsługującego zarów
no tereny już zurbanizowane, jak i tereny przewidziane do urbanizacji.

Terminarz zaplanowanych posiedzeń komisji stałych
Rady Miejskiej Mosiny -  grudzień 2009

DATA NAZWA KOMISJI TEMAT POSIEDZENIA

3.12
17.30

Komisja Budżetu i Finansów Ostateczna decyzja Komisji w sprawie projektu budżetu 
na 2010 rok.

7.12
17.30

Komisja Edukacji, Kultury i Sportu 1. Podsumowanie pracy komisji.
2. Stopień realizacji wniosków komisji.
3. Plan pracy komisji na rok 2010.

|  9.12 
±7.30

Komisja Rewizyjna Podsumowanie pracy Komisji Rewizyjnej w 2009 roku.

10.12
16.00

Komisja Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej 1. Plan pracy komisji na rok 2010.
2. Podsumowanie pracy komisji w roku 2009.

10.12
17.30

Komisja Promocji Gminy 
i Współpracy Samorządowej

1. Zapoznanie się z materiałami promocyjnymi
Gminy Mosina i szeroko pojętymi skutkami działań 
promocyjnych.

2. Plan Pracy Komisji Promocji Gminy i Współpracy 
Samorządowej na 2010 rok.

14.12
17.30

Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa Plan pracy na rok 2010.

15.12
17.30

Komisja Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa 1. Podsumowanie pracy Komisji.
2. Plan pracy na rok 2010.

16.12
17.30

Komisja Inwestycji, Mienia Komunalnego 
i Lądu Przestrzennego

Plan pracy na rok 2010.

17.12
17.30

Komisja Budżetu i Finansów Informacja z realizacji inwestycji wynikających z budżetu 
2009 roku.

28.12
17.30

Komisja Budżetu i Finansów 1. Plan pracy Komisji na 2010 rok.
2. Podsumowanie pracy Komisji w 2009 roku.

Z uwagi na możliwość zmian w tematyce, terminach i miejscach posiedzeń zainteresowani udziałem w posiedzeniach poszczególnych komisji, mogą uzyskać 
aktualne informacje w Biurze Rady Miejskiej (tel. 061 813 26 11).
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Powiat Poznański przygotowuje Strategię Promocji
Konsultacje społeczne w sprawie Strategii 

Promocji Powiatu Poznańskiego na latach 
2010-2015 odbyły się 4 listopada br. w siedzi
bie Starostwa. Dokument jest ważnym ele
mentem określającym kierunki promocji po
wiatu i opracowany został na podstawie 
„Strategii Rozwoju Powiatu Poznańskiego na 
lata 2007-2013”. Stanowi jej rozwinięcie. 
Istotne przy przygotowaniu strategii jest wy
korzystanie jak największej liczby informacji, 
niezbędnych do całościowego i prawdziwego 
określenia sytuacji wyjściowej. Dlatego za
proszenie na konsultacje zostało skierowane 
do wójtów, burmistrzów gmin i miast powia
tu poznańskiego, organizacji pożytku pu
blicznego oraz stowarzyszeń działających na 
terenie powiatu, a także przedstawicieli świa
ta nauki z poznańskich szkół wyższych.

Podczas konsultacji prowadzonych przez 
przedstawicieli wyłonionej w przetargu firmy 
Eksa z Wrocławia została przedstawiona wi
zja strategii w oparciu o dane statystyczne, 
ogólnodostępne informacje oraz badania wła
sne przeprowadzone na próbie 800 mieszkań
ców powiatu poznańskiego, 200 osób łącznie 
z powiatów: śremskiego, szamotulskiego,

Dofinansowanie w ramach 
Narodowego Planu przebudowy 

Dróg Lokalnych na rok 2010
W  związku z możliwością uzyskania 

dofinansowania do realizacji inwestycji 
i remontów na drogach powiatowych 
w ramach wieloletniego programu pod 
nazwą „Narodowy Program Przebudo
wy Dróg Lokalnych 2008-2011” , wzo
rem roku ubiegłego, Starostwo Powiato
we w Poznaniu wraz z Zarządem Dróg 
Powiatowych złożyło 30 września 2009 
roku odpowiedni wniosek do Wojewody 
Wielkopolskiego. Powiaty miały prawo 
dokonać zgłoszenia dwóch zadań. Tego
roczny limit środków przyznanych Wiel- 
kopolsce wynosił 79.490.000 zł (50% 
środków dla gmin, 50% dla powiatów).

Maksymalne dofinansowanie w ramach 
programu nie mogło przekroczyć 3 min zł 
rocznie. Należało wykazać wkład własny 
na dane zadanie w wysokości minimum 
50%. Starostwo Powiatowe zgłosiło wnio
ski o dofinansowanie remontu drogi po
wiatowej nr 2390P Komorniki -  Łęczyca 
oraz remontu drogi powiatowej nr 2407P, 
odcinek ul. Swarzędzkiej i ul. Cieszkow
skiego w Gruszczynie i w Swarzędzu. Oba 
projekty znalazły się na bardzo wysokich 
miejscach na liście rankingowej złożonych 
wniosków (odpowiednio 5 i 13 pozycja). 
Ostateczne zatwierdzenie list przez Mini
stra Spraw Wewnętrznych i Administracji 
nastąpi 28 listopada 2009 roku.

wrocławskiego, krakowskiego i gdańskiego 
oraz 100 turystów zagranicznych. Prezentacji 
towarzyszyła ożywiona merytoryczna i spo
kojna dyskusja, co wskazywało na duże zain
teresowanie tematem oraz dobre przygotowa
nie do niego uczestników konsultacji.

Hanna Kolanowska-Pogrzebna 
Wydział Promocji

Koszt przebudowy drogi powiatowej nr
2390P Komorniki -  Łęczyca szacowany jest 
na kwotę 5.942.000 zł. Wnioskowano o kwo
tę dotacji w wysokości 2.971.000 zł. Powiat 
Poznański i Gmina Komorniki pokryją po
zostałe koszty (po 50% powiat i gmina). Zło
żony wniosek dotyczy dwóch odcinków:
•  Odcinek I -  Remont drogi powiatowej 

nr 2390P Komorniki -  Łęczyca wraz 
z budową chodnika, zatok postojowych 
i kanalizacji deszczowej o długości 
0,924 km od wiaduktu kolejowego do 
skrzyżowania z drogą wojewódzką 430. 
Remont obejmie wykonanie m. in.: ka
nalizacji deszczowej, poszerzenie jezdni 
do 6,0 m, wykonanie nowej nawierzchni 
oraz wyrównanie profilu jezdni. Zapla
nowano także budowę chodnika, zatok 
postojowych, przejść dla pieszych.

•  Odcinek II -  Remont drogi powiatowej nr 
2390P Komorniki -  Łęczyca wraz z budo
wą chodnika i zatok autobusowych o dłu
gości 0,767 km od skrzyżowania z ul. Ża- 
bikowską w kierunku drogi krajowej nr 
430. Remont obejmować będzie m. in. 
wykonanie: poszerzenia jezdni do 6,5 m, 
nowej nawierzchni z wyrównaniem profi
lu jezdni, budowę chodnika, przejść dla 
pieszych, zatok autobusowych.

Katarzyna Jędraszczyk, 
rzecznik Zarządu Dróg Powiatowych

powiatu Poznań
Starosta Poznański 
rozdaje Karty ICE

K A R T A  ICE / I.C .E. C AR D
JAN KOWALSKI

W nagłym przypadku zadzwoń do 
In Case of Emergency cali to

MARIA KOWALSKA

PIOTR KOWALSKI
hnif i nazwisko /  Nonie •

1 123-456-789

789-456-123

Szerokiej Drogi Życzy
Jan Grubkowskl. Starosta Poznański. Przewodniczący Komhji 

Bc7plcC7eńshva i Porządku Powiatu Poznańskiego

Od 24 listopada klienci wydziałów 
Starostwa Powiatowego w Poznaniu 
mogą otrzymać Kartę ICE (ang. In Ca
se of Emergency, poi. w nagłym wy
padku -  skrót informujący do kogo po
winni zadzwonić ratownicy w razie 
nagłego wypadku). Do akcji włączyli 
się również Policjanci z Wydziału Ru
chu Drogowego Komendy Miejskiej 
Policji w Poznaniu, którzy w towarzy
stwie Jana Grabkowskiego, Starosty 
Poznańskiego, wręczali kierowcom 
przejeżdżającym przez Puszczykowo 
karty oraz mapy drogowe powiatu. Ak
cja cieszyła się dużym zainteresowa
niem. Karty rozdawane będą przez po
licjantów także w inne dni, przy okazji 
rutynowych kontroli drogowych.

Łukasz Sobolewski, 
Wydział Bezpieczeństwa, Zarządzania

Kryzysowego i Spraw Obywatelskich
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ROGALIN

P
onad 3,5 miliona euro kosztował remont naj
bardziej zniszczonej części pałacu w Rogali- 
nie. Prace rozpoczęły się w lipcu 2007 roku. 
Po 23 latach, zwiedzający mogą podziwiać archi

tektoniczne piękno całego pałacu.
Muzeum Narodowe w Poznaniu, którego oddziałem 

jest rogaliński zespół parkowo-pałacowy, uzyskało fundu
sze z Mechanizmu Finansowego EOG i Norweskiego Me
chanizmu Finansowego. Prace potrwają blisko dwa lata, 
ale to nie koniec. Drugi etap projektu czyli wyposażenie 
pałacu to równie ważne i skomplikowane przedsięwzięcie 
-  tłumaczył w 2007 roku prof. dr hab. Wojciech Suchocki, 
dyrektor Muzeum Narodowego w Poznaniu.

Renowacja tzw. korpusu głównego pałacu objęła prace 
konstrukcyjne i budowlane. Odnowiono, a czasami wręcz 
zrobiono od nowa podłogi, kominki, klatki schodowe 
i sztukaterie.

W kolejnych latach wypięknieje Galeria Malarstwa 
szczycąca się imponującą kolekcją malarstwa m. in. Jac
ka Malczewskiego, a także pałacowy ogród, bowiem re
waloryzacja parku i ogrodu francuskiego planowana jest 

K' dalszych etapach. darurb

Zespół parkowo-pałacowy w Rogałinie

Pałac odzyskał blask

Renowacja obrazu Joanna d'Arc -  Jana Matejki

O
braz „Joanna d'Arc”, największe historyczne 
dzieło Jana Matejki wymaga pilnej i kosz
townej renowacji. Serwis Allegro oraz Mu- 
|eum Narodowe w Poznaniu zapraszają wszyst

kich, którym nie są obce losy bezcennego 
dziedzictwa narodowego, do wsparcia odnowy tego 
wybitnego dzieła.

Głównym celem projektu jest przywrócenie pełnej świet
ności ważnemu dla narodowego dziedzictwa kulturowego

obrazowi Jana Matejki „Dziewica Orleańska” („Joanna 
d 'Arc”). Prace nad płótnem Matejki, należącym do zbiorów 
rogalińskich (własność Fundacji im. Raczyńskich) Mu
zeum Narodowego w Poznaniu rozpoczęły się w marcu 
2008 roku. Pierwszy etap konserwacji polegający na za
bezpieczeniu i demontażu obrazu został zakończony. Naj
ważniejsza część przedsięwzięcia planowana jest na drugą 
połowę 2009 roku. Aby renowacja zakończyła się sukcesem 
potrzeba łącznie 330.000 zł! Od 15 września można licyto
wać przedmioty związane z obrazem i twórczością Jana 
Matejki na specjalnych aukcjach w serwisie Allegro 
(http://www. allegro. pl/show_user_auctions. php? 
uid=14644959). Zbiórkę zorganizowało też Muzeum Naro
dowe. Pieniądze można wpłacać na konto bankowe o nu
merze: 53 1500 1621 1216 2005 2445 0000 (Kredyt Bank 
III o/Poznań). Celem zbiórki, poza konserwacją „Joanny 
d 'Arc” oraz zakupem nowej ramy i cokołu do obrazu, jest 
kupno opraw zabezpieczających -  przed promieniowaniem 
ultrafioletowym -  prace na papierze, eksponowane w Ga
lerii Rogalińskiej. Więcej szczegółów na stronie http://ma- 
tejko.allegro.pl/index.php. darurb

Piknik z historią
W

 2009 roku obchodzimy Jubileusz 
180-lecla otwarcia Biblioteki Ra
czyńskich w Poznaniu. Jej założy
ciel -  Edward hrabia Raczyński -  jak wielu 

innych członków tego wielkopolskiego rodu, 
jest postacią o wybitnych zasługach dla mia
sta Poznania i Wielkopolski.

Wystarczy wymienić takie dokonania ro
dziny, jak ufundowanie przez Edwarda Ra
czyńskiego Kaplicy Królów Polskich w kate
drze poznańskiej, jego działalność edytorska, 
kolekcja malarstwa jego brata Atanazego, sta
nowiąca trzon zbiorów sztuki europejskiej 
Muzeum Narodowego w Poznaniu czy Gale

ria Rogalińska Edwarda Aleksandra. W ostat
ni weekend września br. -  dla upamiętnienia 
ich zasług świętowaliśmy w Poznaniu i Roga- 
linie IV Weekend z Historią na Trakcie Kró- 
lewsko-Cesarskim pod hasłem Poznaj Ra
czyńskich, który wypełniły wydarzenia 
kulturalne, artystyczne i edukacyjne.

W sobotę 26 września swoje podwoje 
otworzył Pałac, dawna siedziba Rodu Ra
czyńskich. Przebrani w dziewiętnastowiecz
ne stroje przewodnicy miejscy czekali w pię
ciu punktach parku pałacowego i chętnie 
przedstawiali historię wybranych obiektów. 
Dla dzieci i dorosłych przygotowano m. in. 
konkursy, akcje plastyczne, koncerty, lekcje 
przyrody. Dużym zainteresowaniem cieszył 
się konkurs wiedzy o Gminie Mosina.

Wielbiciele podróży na dwóch kółkach 
mogli dotrzeć na miejsce pikniku biorąc 
udział w rajdzie rowerowym zoiganizowanym 
przez Radio Merkury i miesięcznik „Rowerto- 
ur” przy współpracy Akademickiego Klubu 
Turystyki Rowerowej „Cyklista”.

Marlena Chmielewska, UM Mosina
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Harmonogramy
Wywóz odpadów komunalnych z posesji mieszkaniowych Gminy Mosina -  grudzień 2009

M iejscow ość XII
M OSINA-Plac 20 Października, ulice: Tylna, Garbarska, Słowackiego, Wąska, Kościuszki, Spokojna, 
Szkolna, Poznańska, Niezłomnych, Kilińskiego /od Słowackiego/ Grabowa, jodłowa, Akacjowa, 
Jaworowa, Cisowa, Ogrodowa, Torowa, Mieszka I, Bolesława Chrobrego, Bolesława Śmiałego,
Bolesława Krzywoustego
KROSNO -  ulica Polna

14
28

KROSNO -  wieś
MOSINA -  ulice: Topolowa, Poziomkowa, Gruszkowa, Jabłkowa, Jagodowa, Czereśniowa, 
Brzoskwiniowa, Piaskowa, Łąkowa, Skrajna

1
15
29

MOSINA -  ulice: Kolejowa, Dworcowa, Nowa, Farbiarska, Targowa, Sowińskiego, Porzeczkowa 
DASZEWICE, BABKI

2
16
30

MOSINA-ulice: Wiosny Ludów, Żeromskiego, Marcinkowskiego, Brzechwy, Nałkowskiej,
Porazińskiej, Czarneckiego, Morelowa, Wiatrowa, Brzozowa, Wiśniowa, Agrestowa, Obrzańska, 
Śliwkowa
CZAPURY, WIÓREK

1  *

17
31

MOSINA -  ulica Sowiniecka, Dembowskiego , Tuwima, Leśmiana, Staffa, Gałczyńskiego 
ROGALINEK, ROGALIN, ŚWIĄTNIKI, RADZEWICE

4
18

DRUŻYNA, NOWINKI, PECNA, KONSTANTYNOWO 5
19

MOSINA -  ulice: Konopnickiej, Orzeszkowej, 25 Stycznia, Powstańców Wielkopolskich, Jeziorna, 
Lasaka, Kusocińskiego, Wagnera, Szosa Poznańska, Nizinna, Czamokurz, Leśna, Wodna, Świerkowa, 
Czajkowskiego, Rzeczypospolitej Mosińskiej, Zieleniec, Chopina, Nowowiejskiego, Kopernika, Mokra, 
Moniuszki, Mocka, Modrzewiowa, Wieniawskiego, Szyszkowa, Paderewskiego, Platanowa

7
21

MOSINA -  ulice: Śremska, Jasna, Słoneczna, Krasińska od Sosnowej do Nadleśnej, Sosnowa
KROSINKO

8
22

DYMACZEWO NOWE, BOLESŁAWIEC, BORKOWICE
MOSINA -  ulice: Wiejska, Pożegowska, Budzyńska, Skrzynecka, Krótka, Fiedlera, Spacerowa, 
Krasińska, Nadleśna, Klonowa, Wrzosowa, Kwiatowa, Czwartaków, Ptasia, Wybickiego, Podgórna,
Skryta
UWAGA: ŻABINKO tylko w pierwsze środy miesiąca
DYMACZEWO STARE tylko w trzecie środy miesiąca

9
23

<

MOSINA -  ulice: Krotowskiego, Mickiewicza, Reja, Kołłątaja, Kilińskiego, Reymonta, Prusa, 
Poniatowskiego, Chodkiewicza, Sienkiewicza, Wawrzyniaka, Kanałowa, Mostowa, Łazienna, Rzeczna, 
Strzałowa, Bukowa, Olchowa, Jarzynowa, Kalinowa, Wierzbowa, Krasickiego, Strzelecka

10
24

MOSINA -  ulice: Leszczyńska, Kasprowicza, Dębowa, Długa, Kasztanowa , Jesionowa,
KRAJKOWO, KRAJKOWO - FOLWARK, BARANÓWKO, BARANOWO, SOWINKI, 
SOWINIEC

11
24

MIECZEWO, SASINOWO, KUBALIN 12
28

Nieczystości wywożone są w cyklu dwutygodniowym. 
Pełne pojemniki -  powinny być wystawione przed 
posesję lub przy wejściu na posesję.
Zakłady pracy wg uzgodnień z ZUK.

Opłata za wywóz pełnych pojemników 
nieczystości niesegregowanych (120 litrowych) 

wynosi: 19,50 zł

Informacji na temat odbioru odpadów komunalnych udzielają: Zbigniew Czaiński i Monika Wilk pod nr tel.
061 813 2337 wewn. 41. Harmonogram dostępny jest również na stronie internetowej: www.zukmosina.pl.
UWAGA: W przypadku dnia wolnego w środku tygodnia termin może ulec przesunięciu dzień przed lub dzień po 
terminie.
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wywozu śmieci
Wywóz surowców wtórnych segregowanych -  grudzień 2009

............................. ............................................  ' ---------------------------------------------------------------
Rejon I - ul. Sremska -  os. za Moreną -  Pożegowo Data

Śremska, Czwartaków, Klonowa, Wybickiego, Podgórna, Szpakowa, Wrzosowa, Krasińska, Słoneczna 
Sosnowa, Kwiatowa, Jasna, Ptasia, Nadleśna, Konopnickiej, Orzeszkowej, 25 Stycznia, Powst. Wlkp., 
Krańcowa, Jeziorna, Wiejska, Pożegowska, Budzyńska, Skrzynecka, Krótka, Fiedlera, Spacerowa

7X11

Rejon II - ul. Leszczyńska -  Strzelecka -  Kolejowa -  Farbiarska
Leszczyńska, Strzelecka, Skryta, Krasickiego, Farbiarska, Nowa, Dworcowa, Kolejowa, Wawrzyniaka, 
Rzeczna, Kanałowa, Łazienna, Mostowa, Strzałowa, Jarzynowa, Bukowa, Olchowa, Wierzbowa, 
Niemcewicza, B. Krzywoustego, B. Śmiałego, B. Chrobrego, Mieszka I, Dębowa, Jesionowa, 
Kasztanowa, Długa, Torowa, Jodłowa. Akacjowa, Jaworowa, Cisowa, Ogrodowa, Kasprowicza

8X11

Rejon III - Osiedle za Barwą
Sowiniecka, Gałczyńskiego, Żeromskiego, Staffa, Leśmiana, Nałkowskiej, Brzechwy, Dąbrowskiej, 
Porazińskiej, Śliwkowa, Tuwima. Dembowskiego, Marcinkowskiego, Topolowa, Czarneckiego, 
Targowa, Sowińskiego, Wiosny Ludów, Czereśniowa, Piaskowa. Morelowa, Wiatrowa, Agrestowa,

^ b \ iśniowa, Brzozowa, Łąkowa, Brzoskwiniowa, Porzeczkowa, Jabłkowa, Gruszkowa, Skrajna
9X11

Rejon IV - Czarnokurz, PI. 20 Października -  rynek, Mickiewicza
Niezłomnych, Garbarska, PI. 20 Października, Tylna, Poznańska, Wąska, Kościelna, Kościuszki, 
Słowackiego, Spokojna, Szkolna, Szosa Poznańska, Nizinna, Czarnokurz, Leśna, Wodna, Świerkowa, 
Czajkowskiego, Zieleniec, Rzeczypospolitej Mosińskiej, Chopina, Nowowiejskiego, Kopernika, 
Moniuszki, Mokra, Mocka, Modrzewiowa, Wieniawskiego, Wysoka, Paderewskiego, Szyszkowa, 
Krotowskiego, Mickiewicza, Reja, Kołłątaja, Kilińskiego, Reymonta, Prusa, Poniatowskiego, 
Chodkiewicza, Sienkiewicza

10X11

Rejon V - Zaw arcie
Daszewice, Babki, Kubalin, Głuszyna Leśna 14X11

Rejon VI -  Zaw arcie
Czapury, Wiórek, Sasinowo 15X11

Rejon VII
Mieczewo, Rogalinek, Rogalin, Świątniki. Radzewice 16X11

Rejon VIII
Krosno, Drużyna, Nowinki, Pecna, Konstantynowo, Krosinko 17X11

Rejon IX
Żabinko, Krajkowo, Krajkowo -  Folwark, Baranówko, Baranowo, Sowinki, Sowiniec, 

Dymaczewo Nowe, Dymaczewo Stare, Bolesławiec, Borkowice 18X11

Worki, pełne i zawiązane, należy wystawić przed posesją do godz. 7.30.

Zakład Usług Komunalnych w Mosinie 
62 -0 5 0  Mosina, ul. Sowiniecka 6G 
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Sport

Memoriał w judo im. Jigoro Kano

Rekordowe zawody
7 listopada odbył się I memo

riał w judo im. Jigoro Kano Po
wiatu Poznańskiego organizowa
ny przez UKS Orły Daszewice, 
którego prezesem jest Elżbieta 
Jarecka. W zawodach wzięło 
udział 498 zawodników z 36 klu
bów z całej Polski oraz 2 gościn
nie zaproszonych niemieckich 
klubów. -  Spodziewaliśmy się około 
350 zawodników -  przyznaje jeden 
z organizatorów -  Radosław Miśkie- 
wicz, który nie ukrywa zaskoczenia 
liczbą startujących. -  Wynikły z tego 
pewne opóźnienia, ale jesteśmy bar
dzo zadowoleni z turnieju, który oka
zał się największym w Wielkopolsce.

Zawody rozegrano w hali sportowo- 
-widowiskowej OSiR w Mosinie, udo
stępnionej. przez Waldemara Demu- 
tha, któremu organizatorzy serdecznie

dziękują za pomoc i cierpliwość przy 
organizacji. Rywalizowano na 6 ma
tach w 5 grupach wiekowych. Naj
młodszymi uczestnikami były dzieci 
7-8 letnie, natomiast prawo startu 
miały młodzież do 16 lat. W czasie ofi
cjalnego rozpoczęcia zawodów zostały 
wręczone honorowe odznaki Polskiego 
Związku Judo dla działaczy i sympaty
ków klubu Orły Daszewice. Otrzymali 
je doktorzy: R. Spławski, T. Piontek, T. 
Trzeciak za udzielanie pomocy me
dycznej zawodnikom, rehabilitant klu
bu D. Jóźwiak, wielokrotna medalist
ka Mistrzostw Polski B. Jopek oraz A. 
Cichy za wieloletnią pomoc i współpra
cę z klubem.

Z klubu gospodarzy wystartowało 
56 zawodników, których trenerami 
w są R. Miśkiewicz i Paweł Szwe- 
dziak. W klasyfikacji drużynowej zdo

byli 3 puchary. W kategorii maluszki 
najmłodsi podopieczni wywalczyli II 
miejsce, w kategorii dzieci młodsze 
uzyskali III miejsce, dzieci urodzone 
w 1997/78 zajęły II miejsce. Najlep
szym zawodnikiem gospodarzy UKS 
Orły Daszewcie zostali Tomasz Janko- 
wiak (waga 36kg -  dzieci) oraz Dorok 
Błaszczyk (waga +38 kg -  m aluszki*

-  Mamy nadzieję, że w kolejnym cy
klu turnieju, który jest zaplanowany 
na marzec 2010 roku, spotkamy się 
w podobnym składzie — dodaj ę drugi 
organizator p. Paweł Szwedziak. Pod 
wrażeniem zawodów byli także sami 
młodzi judocy. Przeciętna liczba mat 
na zawodach to dwie do trzech — mó
wi Paulina Niedzielska z klubu Gospo
darzy. Zawodnicy w Wielkopolsce zna
ją  się dobrze między sobą, a teraz 
mieliśmy okazję sprawdzić i porównać 
swoje umiejętności z klubami z całej 
Polski -  dodaje z kolei Oliwia Gawron.

Serdecznie podziękowania dla Gmi
ny Mosina i Powiatu Poznańskiego za 
pomoc w organizacji. R. M.

Mikroregion WPN

Rajd po zdrowie
W niedzielę 11 października br. od

był się „I Rajd po zdrowie w Mikrore
gionie”. Było to wspólne przedsię
wzięcie Towarzystwa Animatorów 
Rekreacji i Sportu oraz 7 gmin nale
żących do Stowarzyszenia Gmin Mi
kroregionu Wielkopolskiego Parku 
Narodowego: Brodnicy, Dopiewa, Ko
mornik, Kórnika, Mosiny, Puszczyko
wa i Stęszewa.

Impreza spotkała się z bardzo du

żym zainteresowaniem miłośników 
turystyki rowerowej, którzy pokonali 
trasę i spotkali się na mecie rajdu 
w siedzibie WPN w Jeziorach. Mimo 
niesprzyjających warunków atmosfe
rycznych w rajdzie wzięło udział bli
sko 70 uczestników z terenu Gminy 
Mosina, a łącznie blisko 300.

Udział w rajdzie był nieodpłatny, 
a uczestnicy mieli zapewnioną pełną 
opiekę medyczną, wyżywienie, ubez
pieczenie i wspaniałą zabawę z na
grodami. Zadanie zrealizowano także 
ze środków Starostwa Powiatu Po
znańskiego. Koordynatorem rajdu był

Referat Ochrony Środowiska, Rolnic
twa i Leśnictwa, Biuro Promocji i Ko
munikacji Społecznej oraz OSiR Mo
sina. Red

Sportowy grudzień
03.12 -  Mistrzostwa Gminy Mosina w Halowej Piłce 

Nożnej Szkół Gimnazjalnych (Hala OSiR)
05.12 -  Mecz III Ligi Piłki Siatkowej Mężczyzn (Hala OSiR) 
07.12 -  Mistrzostwa Gminy Mosina w Halowej Piłce

Nożnej Szkół Podstawowych (Hala OSiR)

12.12 -  Mecz III Ligi Piłki S iatkowej Mężczyzn 
(Hala OSiR)

15.12 -  Mikołajkowa Spartakiada Przedszkolaków 
(Hala OSiR)

20.12 -  Mecz I Polskiej Ligi Futsalu Mężczyzn 
(Hala OSiR)

Rozgrywki Halowej Ligi Piłki Nożnej (piątek godz. 19.00 
-  22.00; niedziela godz. 9.30 -1 3 .0 0 )  -  Hala OSiR.

28 M e r k u r iu sz  M o siń sk i



Sport

Piłka siatkowa

Rewelacyjna postawaW M 1 ■ ■Mosińskiej
Za nami I runda rozgrywek w III 

Lidze Piłki Siatkowej Mężczyzn. 
Fantastycznie spisują się w nich siat
karze „Mosińskiej Jedynki”. W roze
granych 7 meczach odnieśli 6 zwy
cięstw. Kluczowe dla wyników tej 
rundy było spotkanie z zespołem 
MKS MDK Trzcianka. Mecz po pięk
nej walce wygrali nasi siatkarze 3-1. 
Zwycięstwo pozwoliło uplasować się 
„Mosińskiej Jedynce” w czołówce ta
beli. Stawka na „górze” tabeli jest 
j^łnak bardzo wyrównana, a walka 
W&wa miejsca premiowane udziałem 
w ogólnopolskich turniejach barażo- 
wych o wejście do II ligi będzie zacię
ta do końca. Główni faworyci tego
rocznych rozgrywek to spadkowicz 
z II ligi MKS MDK Trzcianka i JO
KER Piła. Zespoły te posiadają naj
większy potencjał finansowy, organi
zacyjny i bogate tradycje siatkarskie.

Przed nami II runda rewanżowa. 
Mosina znana jest już w całej Wielko- 
polsce nie tylko z dobrej gry siatka
rzy, ale również z fantastycznej pu
bliczności, której zazdrości nam 
większość drużyn trzecioligowych.

Tabela po I rundzie: pkt
1. MKS MDK Trzcianka 16
2. UKS MOSIŃSKA JEDYNKA 16
3. JOKER Piła 15

•
[.UKS WILKI Wilczyn 15
DLKS POLANI N Strzałkowo 9

6. UKS JAN-POL Turek 6
7. UKS MOS CZARNI Ostrowite 5
8. MKS MOS Turek 2

Jedynki
Ogólnopolski turniej 

piłki siatkowej młodziczek

W Środzie Wlkp. odbył się XIX 
Ogólnopolski Turniej Piłki Siatkowej 
Młodziczek (7-8.11), w którym walczy
ło 16 zespołów z całej Polski. Siatkar
ki „Mosińskiej Jedynki” rywalizowały 
m. in. z dziewczętami z Warszawy, 
Bydgoszczy, Szczecina, Białegostoku, 
Poznania i zajęły 12 miejsce. Należy 
docenić jednak fakt, że dziewczęta 
z Mosiny reprezentują już taki poziom 
gry, który umożbwia im start w tur
niejach najwyższej rangi.

Srebrne kadetki
W Przeźmierowie odbył się 14 li

stopada silnie obsadzony Turniej 
Piłki Siatkowej Dziewcząt. Były to 
zawody organizowane przez UKS 
ATLAS Tarnowo Podgórne. W zawo
dach brały udział nasze siatkarki 
(na zdjęciu poniżej)). Zawodniczki 
E. Ligockiej udowodniły, że należy 
się z nimi liczyć. Uległy co prawda 
po zaciętej walce w finale zespołowi 
gospodarzy, ale pozostawiły za sobą 
wiele zespołów między innymi z Po
znania, Otorowa, Dusznik.

Gimnazjalna Liga Piłki Siatkowej 
Dziewcząt

W październiku odbył się I Turniej 
Gimnazjalnej Ligi Piłki Siatkowej 
Dziewcząt. Rozgrywki klubów i gim
nazjów rozgrywane są już od kilku lat 
i wykraczają swym zasięgiem poza na
sza gminę. Tradycyjnie Mosinę repre
zentują dwa zespoły dziewcząt: z „Mo
sińskiej Jedynki” oraz Rogalinka. 
Turniej zakończył się sukcesem dziew
cząt z Gimnazjum nr 1 w Mosinie, któ
re pierwszy raz w historii tej ligi wy
grały turniej. Dobrze zaprezentowały 
się dziewczęta z Rogalinka, które sta
nęły na najniższym stopniu podium.

Mini piłka siatkowa
Najmłodsi siatkarze i siatkarki tre

nujący piłkę siatkową startują w swo
ich małych turniejch. 30 października 
w Rogalinku odbył się Turniej Mini 
Piłki Siatkowej Dziewcząt. Rywahzo- 
wały ze sobą dziewczynki w roczniku 
1999 i młodsze. W zawodach startowa
ło 7 zespołów z 3 szkół. Końcowa kla
syfikacja: I m. — SP Rogahnek I, II m. 
-  SP Rogahnek II, III m. -  SP Rogah
nek III. W zawodach uczestniczyły po
nadto 2 zespoły z „Mosińskiej Jedynki” 
oraz dwa zespoły z SP nr 2 w Mosinie.

W Rogalinku odbył się też (5.11) 
Turniej Mini Piłki Siatkowej Chłop
ców. W zawodach startowali naj
młodsi siatkarze z gminy Mosina. 
Udział brało 6 zespołów w roczniku 
1997 oraz 7 zespołów w roczniku 
1999. W sumie podczas turnieju roze
grano prawie 30 meczy.

Wśród drużyn z rocznika 1997 
triumfowali chłopcy z „Mosińskiej Je
dynki I” przed SP Rogalinek I, „Mo
sińska Jedynka II”, SP Rogalinek II, 
SP 2 Mosina I i SP 2 Mosina II. 
W roczniku 1999 Mosińska Jedynka 
I wyprzedziła SP Rogahnek I, SP Ro
gahnek II, Mosińska Jedynka II, Mo
sińska Jedynka IV, Mosińska Jedyn
ka III i Mosińska Jedynka V.

UKS Mosińska Jedynka
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Halowa Liga Piłki Nożnej

Inauguracja nowego sezonu
W piątek 6 listopada w hali 

OSiR w Mosinie rozpoczęły się 
rozgrywki XI Edycji Halowej Li
gi Piłki Nożnej. W tym sezonie do 
udziału w rywalizacji zgłosiło się 
18 zespołów z gminy Mosina, 
Puszczykowa, Lubonia, Komor
nik, Poznania, Suchego Lasu 
i Stęszewa.

Osiem drużyn walczy w I Lidze, 
a dziesięć w II Lidze. Do udziału 
w rozgrywkach przystąpiło aż 5 no
wych drużyn, co bardzo cieszy kibi
ców i sympatyków tego rodzaju ak
tywności, gdyż świadczy o rozwoju 
dyscypliny i jej coraz większej popu
larności.

Podczas inauguracji swoje umiejęt
ności zaprezentowali młodzi zawod
nicy — orlicy i żacy z klubu sportowe
go KS 1920 Mosina. Odbył się także 
pokaz formacji tanecznej AKTIV 
z Mosiny działającej przy Ośrodku 
Sportu i Rekreacji. Po oficjalnym 
otwarciu rozgrywek rozegrano pierw
sza serię spotkań i zdobyto pierwsze 
punkty. Warto przypomnieć w tym 
miejscu, że tytułu mistrzowskiego 
broni zespół TESAT Poznań. Awans 
do I Ligi wywalczył zespół AGRO- 
LAND Krosinko, który w barażo- 
wym, zaciętym pojedynku pokonał 
zespół NEONET Mosina.

Wszystkich kibiców i sympatyków

zapraszamy do gorącego dopingowa
nia rywalizacji sportowej, która po
trwa przecież 6 miesięcy.

Wszystkie bieżące informacje doty
czące rozgrywek znajdują się na strn 
nie www.hlpnmosina.info. R ei

Harcerze pod siatką
W sali OSiR odbył się 24. 10. 2009 roku III Harcer

ski Turniej Piłki Siatkowej. Dzieci, młodzież i doro
śli z terenów Mosiny, Stęszewa, Rogalinka i Swarzę
dza (14 drużyn) rywalizowało w trzech kategoriach: 
podstawówka, gimnazjum oraz OPEN.

Wszystko rozpoczęło się o godz. 9: 00 kiedy to na bo

szema

isku rozegrał się mecz otwarcia 
pomiędzy przedstawicielami: 
OSiR-u, MOK-u, Stowarzy- 

Nowoczesna Rzeczpo-
ty spolita Mosińska, Dyrektorami
V s' Szkół w jednej drużynie, a kadrą 

Szczepu Środowiskowego „WILKI”. Mecz zakończył się 
wygraną drużyny gości.

Następnie przystąpiliśmy do rozgrywek w poszczegól
nych kategoriach, które zakończyły się wynikami:
• szkoły podstawowe: SP Mosina 1, SP Mosina 2, 16 DH 

Stęszew,
• gimnazja: Gimnazjum nr 1 w Mosinie, Gimnazjum Ro- 
galin, 4 DH Stęszew,
• OPEN: SAS Stęszew, Drużyna D. Janika, TPP. 

Wszystkim serdecznie dziękujemy za wspólną grę i za
bawę, a zwycięzcom gratulujemy. Serdecznie dziękujemy 
tym, bez których Turniej nie mógłby się odbyć: Urzędowa 
Miejskiemu, pracownikom OSiR i MOK, piekarni ARh- 
-MIK, Hurtowni Spożywczej Eugeniusz Miliński. Zapra
szamy do wspólnej gry za rok. Kadra Szczepu

I Mosiński Turniej Dwóch Ogni
Dnia 14 bstopada na hali sportowej Mosińskiego Ośrod

ka Sportu i Rekreacji odbył się I Mosiński Turniej Dwóch 
Ogni dla najmłodszej grupy wiekowej w ZHP- zuchów. Na 
turnieju zjawiły się reprezentacje gromad zuchowych z Mo
siny a także zespoły z Konarzewa i Lubonia, które należą 
do Hufca Poznań -  Rejon. W turnieju udział wzięły groma
dy zuchowe jak i reprezentacje szkół z gminy Mosina. 
W rozgrywkach uczestniczyło prawie 70 osób. Druhny 
dzielnie kibicowały swoim zespołom, a dzieci bawiły się re
welacyjnie, stosując zasady fair play. Po zaciętej walce wy
grała 1 Gromada Zuchowa „Promyczki” z Krosna prowa
dzona przez Ewelinę Szydłowską. Na drugim miejscu 
uplasował się zespół „Bajkowy wóz” z Konarzewa i trzecie 
miejsce zajęła również gromada z Mosiny -  19 GZ „Wilczę
ta” prowadzona przez Karobnę Kołutkiewicz. Na koniec 
uczestnicy zrobib sobie wspólne zdjęcie -  chwaląc się swo

imi pucharami i dyplomami. W tym miejscu chciałabym po
dziękować Urzędowi Miasta i Gminy Mosina za dofinanso
wanie turnieju oraz Mosińskiemu Ośrodkowi Sportu i Re
kreacji, który udostępnił nam salę. Natalia Kreczmer

30 M e r k u r iu s z  M o siń sk i

http://www.hlpnmosina.info


Sport

0 szkołach na sportowo
Październik i listopad to ko

lejne miesiące szkolnej rywali
zacji sportowej. Mistrzostwa 
w coraz to nowych dyscyplinach 
rozgrywano na etapie gminnym, 
ale odbyły się też półfinały eta
pu rejonowego. Po raz pierwszy 
w kalendarzu imprez Wielkopol
skich Igrzysk Młodzieży Szkol
nej znalazły się zawody w halo
wej piłce nożnej. Turnieje 
mistrzostw gminy tej dyscypliny 
zostaną rozegrane w grudniu. 
Zachęcamy do udziału w sporto
wej rywalizacji i sportowcom  
życzymy samych sukcesów  
i wielu wrażeń na sportowych 
arenach!

Mistrzostwa Gminy Mosina 
w Szachach Szkół Podstawowych

Klasyfikacja drużynowa -  Dziewczęta
1. SP 1 Mosina, 2. SP 2 Mosina, 3. SP Cza
pury

Chłopcy
1. SP 1 Mosina. 2. SP Rogalinek, 3. SP Kro
sno, 4. SP Czapury, 5. SP 2 Mosina

Klasyfikacja Indywidualna -  Dziewczęta
1. Barbara Bech -  SP 2 Mosina
2. Marta Skutecka -  SP 1 Mosina
3. Maria Ziemkiewicz -  SP 1 Mosina
4. Magda Wiechczyńska -  SP Czapury

Chłopcy
1. Jakub Krasuski -  SP 1 Mosina
2. Jakub Piotrowski -  SP Rogalinek
3. Sławek Witczak -  SP Czapury
4. Dominik Owczarek -  SP Pecna

Mistrzostwa Gminy Mosina 
w Szachach Szkół Gimnazjalnych

Klasyfikacja drużynowa -  Dziewczęta
1. G Pecna, 2. G 1 Mosina, 3. G 2 Mosina,
4. G Daszewice, 5. G Rogalin

Chłopcy
1. G 1 Mosina, 2. G 2 Mosina, 3. G Pecna,
4. G Rogalin, 5. G Daszewice

Klasyfikacja indywidualna -  Dziewczęta
1. Mirella Baranowska -  G 2 Mosina
2. Agnieszka Ratajczak -  G Pecna
3. Marta Budzińska -  G Pecna
4. Marta Szyk -  G Daszewice

Chłopcy
1. Michał Wiśniewski -  G 1 w Mosinie
2. Radko Gryzą -  G 1 w Mosinie
3. Adam Leśniewicz -  G 2 Mosina
4. Kamil Koch -  G Pecna

Zwycięzcy z czterech pierwszych miejsc 
wzięli udział w Mistrzostwach Powiatu, któ
re odbyły się 5 listopada 2009 roku w Kór
niku. Najlepsza zawodniczka z naszej gminy 
Mirella Baranowska zajęła III miejsce, zdo
bywając awans do finału wojewódzkiego, 
a najlepszy zawodnik Michał Wiśniewski za
jął miejsce VI.

Mistrzostwa Gminy Mosina 
w Warcabach Szkół Podstawowych

Klasyfikacja drużynowa -  Dziewczęta
1. SP 2 Mosina, 2. SP Pecna, 3. SP 1 Mosi
na, 4. SP Czapury

Chłopcy
1. SP 2 Mosina, 2. SP Pecna, 3. SP Roga
linek, 4. SP 1 Mosina, 5. SP Krosno

Klasyfikacja Indywidualna -  Dziewczęta
1. Barbara Bech -  SP 2 Mosina
2. Anna G u lik -  SP Pecna
3. Paulina Ludwiczak -  SP 2 Mosina
4. Zuzanna Gniadek -  SP Pecna

Chłopcy
1. Tomasz Siejek -  SP Rogalinek
2. Jan Pinkowski -  SP 1 Mosina
3. Jakub Piotrowski -  SP Rogalinek
4. Wojciech Kapusta -  SP Pecna

Mistrzostwa Gminy Mosina 
w Warcabach Szkół Gimnazjalnych

Klasyfikacja drużynowa -  Dziewczęta
1. G Pecna, 2. G 2 Mosina

Chłopcy
1. G Pecna, 2. G 1 Mosina, 3. G 2 Mosina

Klasyfikacja Indywidualna -  Dziewczęta
1. Anna A n tcza k -G  Pecna
2. Agnieszka Ratajczak -  G Pecna
3. Marta Budzińska -  G Pecna
4. Mirella Baranowska -  G 2 Mosina

Chłopcy
1. Tomasz Lubiński -  G Pecna
2. Kamil Koch -  G Pecna
3. Wojciech Paluszkiewicz -  G 1 Mosina
4. Jakub Gulenowicz -  G Pecna

Mistrzostwa Gminy w Piłce Ręcznej 
Szkół Gimnazjalnych Dziewcząt

1. Gimnazjum nr 1 Mosina
2. Gimnazjum Pecna
3. Gimnazjum nr 2 Mosina

Mistrzostwa Gminy w Piłce Ręcznej 
Szkół Podstawowych Dziewcząt

1. SP Krosinko, 2. SP 1 w Mosinie,
3. SP Rogalinek, 4. SP Daszewice

Mistrzostwa Gminy w Piłce Ręcznej 
Szkół Gimnazjalnych Chłopców

1. G nr 1 Mosina, 2. G Pecna,
3. G 2 Mosina, 4. G Rogalin, 5. G Daszewice

Mistrzostwa Gminy w Piłce Ręcznej 
Szkół Podstawowych Chłopców

1. SP 1 Mosin, 2. SP Rogalinek,
3. SP Krosinko, 4. SP Daszewice,
5. SP w Pecnej, 6. SP Czapury, 7. SP Krosno

Mistrzostwa Gminy Mosina w Tenisie 
Stołowym Szkół Podstawowych

Klasyfikacja drużynowa -  Dziewczęta
1. SP Pecnam, 2. SP 1 Mosina,
3. SP Czapury

Chłopcy:
1. SP Pecna, 2. SP1 Mosina, 3. SP Krosno,
4. SP Rogalinek, 5. SP Czapury i SP2 Mosina

Mistrzostwa Gimny w Tenisie Stoło
wym Szkół Gimnazjalnych

Klasyfikacja Indywidualna -  Dziewczęta
1. Anna G u lik -S P  Pecna
2. Zuzanna Gniadek -  SP Pecna
3. Adrianna Paluszkiewicz -  SP Pecna
4. Natalia Strachota -  SP Czapury

Chłopcy
1. Mikołaj Siwierski -  SP 1 Mosina
2. Mateusz Wyzuj -  SP Pecna
3. Aleksander Szwajnoch -  SP Pecna
4. Jakub Nowicki -  SP Krosno

Klasyfikacja drużynowa -  Dziewczęta
1. G Pecna, 2. G 1 Mosina, 3. G 2 Mosina,
4. G Rogalin, 5. G Daszewice

Chłopcy:
1. G Pecna, 2. G Daszewice, 3. Rogalinm
4. G 1 Mosina, 5. G 2 Mosina

Red
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